
Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia www.gdynia.pl 

Wybory parlamentarne do Sejmu i Senatu RP – 15 października 2023Wybory parlamentarne do Sejmu i Senatu RP – 15 października 2023
15 października odbędą się wybory 

parlamentarne do Sejmu i Senatu. Udział 
w nich to nie tylko spełnianie obywatel-
skiego obowiązku, ale również okazja do 
świętowania demkoracji.

W dniu głosowania lokale obwodowych 
komisji wyborczych będą otwarte w godz. 
7.00-21.00. W Gdyni jest ich 118.

Tego dnia będzie dostępna bezpłatna 
komunikacja miejska na terenie Gdyni, 

Gdańska i Sopotu oraz w Rumi, Redzie, 
Kosakowie i Wejherowie. Z komunikacji bę-
dzie można korzystać przez całą niedzielę. 

Podczas wyborów osoby z niepełno-
sprawnościami ruchowymi mogą sko-
rzystać z przeznaczonego specjalnie dla 
nich bezpłatnego transportu do lokalu 
wyborczego oraz z powrotem do miejsca 
zamieszkania. 

By skorzystać z oferty, należy złożyć 

zamówienie na transport pod nr. tel. 58 623 
50 78 lub 507 499 911. 

W niedzielę wyborczą zamówienie 
transportu oraz przewóz osób z niepełno-
sprawnościami odbywać się będzie w godz. 
7.00-21.00.

Więcej informacji o tegorocznych wybo-
rach znaleźć można w Biuletynie Informacji 
Publicznej: gdynia.pl/bip/wybory2023.

Pracownicy gdyńskiej Pracownicy gdyńskiej 
oświaty nagrodzenioświaty nagrodzeni

14 października ważny dzień w świe-
cie edukacji. Tego dnia przypada Dzień 
Edukacji Narodowej, zwany także Dniem 
Nauczyciela. Z tej okazji gdyńscy na-
uczyciele oraz pracownicy administracji 
i obsługi otrzymali nagrody Prezydenta 
Miasta Gdyni.

W tym roku uhonorowano nagrodami 159 
osób – dyrektorów, nauczycieli, pracowników 
obsługi i administracji. To podziękowanie za 
ich codzienną ciężką pracę, zaangażowa-
nie na rzecz najmłodszego pokolenia oraz 
pomoc i wsparcie. Nauczyciele i dyrektorzy 
otrzymali również nagrody Ministra Edukacji 
i Nauki oraz Pomorskiego Kuratora Oświaty. 
Nagrody Prezydenta Miasta Gdyni wręczono 
10 października, podczas uroczystej gali 
w Pomorskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym.

Nazwiska nagrodzonych prezentujemy na 
8 str. „Ratusza”.

Poznaliśmy najlepsze turystyczne inicjatywy i najbar-
dziej zaangażowane w rozwój lokalnej turystyki osoby na 
Pomorzu. Za nami regionalne obchody z okazji Świato-
wego Dnia Turystyki, które odbyły się 4 października w 
Europejskim Centrum Solidarności. Nagroda główna w 
kategorii „Wydarzenie Roku” powędrowała do Gdyni za 
imprezę „Święto Morza”.

Na uroczystości z okazji Światowego Dnia Turystyki, która 
odbyła się w Europejskim Centrum Solidarności, gdyński samo-
rząd reprezentowała Joanna Zielińska i to ona odebrała z rąk 
Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka 
wyróżnienie. Nieprzypadkowo, bo to Joannie Zielińskiej pod-
lega Biuro Rady Miasta Gdyni, które co roku, we współpracy 
z jednostkami i organizacjami koordynuje program i przebieg 
tej pełnej wydarzeń imprezy. 

Początki imprezy sięgają lat 30. XX wieku. 31 lipca 1932 
roku Święto Morza odbyło się po raz pierwszy. Przyciągnęło 
tłumy. Historycy podają, że do Gdyni zjechało wówczas aż 100 
tysięcy osób z całego kraju!

Do tradycji obchodów Święta Morza w Gdyni powrócono w 
2013 roku. Od tego czasu co roku, w drugiej połowie czerwca 
świętujemy, a także wspominamy tych, którzy na morzu odeszli 
na wieczną wachtę.

Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni Joanna Zielińska z nagrodą główną za „Święto 
Morza”. Na scenie również Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk 
(pierwszy z prawej), Jan Kleinszmidt (pierwszy z lewej) i Wiesław Byczkowski (drugi z le-
wej), wicemarszałek województwa pomorskiego// fot. Mirosław Pieślak

„Święto Morza” Wydarzeniem Roku 2023„Święto Morza” Wydarzeniem Roku 2023

Akwarium Gdyńskie edukuje od 25 latAkwarium Gdyńskie edukuje od 25 lat
Akwarium Gdyńskie przy al. Jana 

Pawła II 1 działa od 1971 roku. Natomiast 
aktywna edukacja ekologiczna, czyli 
zajęcia przeznaczone dla konkretnych 
grup, organizowana jest od 1998 roku. Co 
oznacza, że w tym roku mija 25 lat, odkąd 
pierwsza grupa szkolna wzięła udział w 
nietypowych lekcjach. Z tej okazji Cen-
trum Edukacji zaprasza na Dni Otwarte, 
które odbędą się w ten weekend – 14 i 15 
października!

Przez ostatnie ćwierć wieku w zajęciach 
organizowanych przez Centrum Eduka-
cji Akwarium Gdyńskiego wzięło udział 
ponad 550 tys. osób. To trzy razy tyle, ilu 
mieszkańców ma Radom i dwa razy tyle, 
ilu mieszka nas w Gdyni. Ponad pół miliona 
dzieci, młodzieży i dorosłych samodzielnie 
odkrywało zwierzęta, które mieszkają w 
Morzu Bałtyckim. Zdobywali wiedzę na temat 
ekosystemów, które z polskiej perspektywy 
są egzotyczne. Badali parametry wody. 
Dokonywali obserwacji mikroskopowej, 
miareczkowali, uczyli się samodzielnego 

wyciągania wniosków i ich analizowania. W 
ciągu tego ćwierćwiecza Centrum Edukacji 
Akwarium Gdyńskiego stało się największym 
ośrodkiem edukacji morskiej w Polsce.

Z tej okazji w najbliższy weekend, czyli 
14-15 października w godz. 11.00-15.00, 
odbędą się Dni Otwarte Centrum Eduka-
cji. Wstęp do skrzydła budynku, w którym 
znajdują się laboratoria i sale warsztatowe, 
będzie bezpłatny. Dodatkowo osoby, które 
posiadają legitymację nauczyciela, za darmo 
będą mogły zwiedzić ekspozycję Akwarium 
Gdyńskiego. Podczas wydarzenia będzie 
można zobaczyć, jakie tematy na zajęciach 
poruszają edukatorzy oraz w jaki sposób 
ułatwiają przyswajanie nowych informacji 
o środowisku morskim.

W salach edukacyjnych zorganizowane 
zostaną prelekcje, pokazy, warsztaty, a także 
konkursy i zabawy. Będzie to też doskonała 
okazja do bliższego poznania oferty zajęć 
Centrum Edukacji.

Więcej informacji znajdziemy na stronie 
akwarium lub w wydarzeniu na Facebooku.
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Wtorki z RodzinnymiWtorki z Rodzinnymi

Zbigniew Stefan Szczurek był prawni-
kiem, sędzią i doktorem nauk prawnych. 
Specjalizował się w prawie cywilnym. 

Zbigniew Stefan Szczurek przyszedł 
na świat 10 września 1932 w Gdyni. Syn 
Kazimierza i Antoniny. W latach 1948-1949 
więziony za przynależność do organizacji 
„Orlęta”. Absolwent Prawa na Uniwersytecie 
Łódzkim (1955). Stopień doktora uzyskał w 
1972 roku na Uniwersytecie Mikołaja Koper-
nika w Toruniu. Następnie pracował jako sę-
dzia. W latach 1990-1998 był prezesem Sądu 
Wojewódzkiego w Gdańsku. W 1998 roku 
został kierownikiem Katedry Postępowania 
Cywilnego na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Gdańskiego. 

Autor licznych publikacji książkowych 
oraz artykułów z zakresu postępowania 
cywilnego. 

Członek Związku Harcerstwa Polskiego 
(miał stopień harcmistrza). W latach 1991-
1999 przewodził pracom Komisji Historycz-
nej Zarządu Głównego Związku Byłych 
Więźniów Politycznych. 

Odznaczony m.in.: Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski (2017), Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
Złotym Krzyżem Zasługi, odznaką honorową 
„Zasłużony Pracownik Państwowy”, Krzyżem 
Więźnia Politycznego 1939-1956, medalem 
„Zasłużony dla Wymiaru Sprawiedliwości – 
Bene Merentibus Iustitiae” (2014).

Prywatnie mąż Teresy Szczurek 
(z domu Trelińskiej), z którą miał 3 synów: 
Macieja, specjalistę urologa, Bartłomie-
ja, sędziego Sądu Rejonowego w Gdyni i 
Wojciecha, dr. nauk prawnych, Prezydenta 
Miasta Gdyni. 

Zmarł 6 października 2023 r.

Odszedł Zbigniew SzczurekOdszedł Zbigniew Szczurek

Klub Myśli św. Jana Pawła II i Instytut 
Teologiczny Archidiecezji Gdańskiej 
zapraszają na wykład dr Doroty Dźwig  
zatytułowany „Tylko miłość jest twór-
cza – koncepcja kultury życia wg Jana 
Pawła II”.

Wykład odbędzie się 18 października o 
godz. 17.30 w auli akademickiej kościoła 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. 
Armii Krajowej 46).

O godz. 16.30 w górnym kościele zosta-
nie odprawiona msza św. w intencji posza-
nowania życia ludzkiego.

Temat wykładu nawiązuje do hasła XXIII 
Dnia Papieskiego, który brzmi: „Św. Jan 
Paweł II. Cywilizacja życia”. 16 października 
przypada również  45. rocznica wyboru kard. 
Karola Wojtyły na papieża.

45. rocznica pontyfikatu 45. rocznica pontyfikatu 
Jana Pawła IIJana Pawła II

Basen na Chwarznie-Wiczlinie z dofinansowaniemBasen na Chwarznie-Wiczlinie z dofinansowaniem
Wkrótce Zespół Szkół Ogólnokształcą-

cych nr 8 przy ul. Wiczlińskiej wzbogaci 
się o krytą pływalnię.

Obiekt powstanie przy ul. Wiczlińskiej 
50A, obok istniejącego wielofunkcyjnego 
boiska. Basen będzie miał 8 torów o długości 
25 metrów, a przestrzeń głównej hali ponad 
1000 m2. Obiekt będzie posiadał pełne za-
plecze umożliwiające korzystanie zarówno 
przez uczniów, jak i mieszkańców w godzi-
nach popołudniowych i w weekendy.

Obiekt będzie znajdował się w 2. linii 
zabudowy na granicy odtworzonego Potoku 

Na stoisku państwa Diesingów można 
kupić świeże owoce i warzywa. Towar 
zawsze pochodzi od sprawdzonych 
dostawców. Właściciele firmy osobiście 
go wybierają. 

Ich firma istnieje od ponad 30 lat. To 
wielopokoleniowy biznes. Stoisko państwa 
Diesingów znajduje się w Miejskich Halach 
Targowych. Dla nich rodzinny biznes ma 
swoje plusy, bo opiera się przede wszystkim 
na zaufaniu. Jak mówią, na najbliższych 
zawsze można liczyć. W ich przypadku 
sprawdza się to od lat. Stoisko w Miejskich 
Halach Targowych prowadzą od ponad 
trzech dekad. Obecnie na czele firmy stoi 
Karol Diesing. Na co dzień pracuje wraz 
ze swoją partnerką. Wcześniej handlowali 
tam jego prababcia, babcia i rodzice. Ojciec 

pana Karola – Andrzej Diesing – cały czas 
pomaga synowi. Obaj lubią to, co robią i 
nie wyobrażają sobie życia bez kontaktu z 
innymi ludźmi. Sprzedaż świeżych produk-
tów na stoisku to jednak nie wszystko. Pan 
Karol dostarcza również towar lokalnym 
restauratorom. Z historią tej rodziny i ich 
firmy można się zapoznać, oglądając kolejny 
odcinek cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”. 

To seria krótkich filmów o wyjątkowych 
lokalnych firmach – zarówno tych wielo-
pokoleniowych, jak i tych, które dopiero 
rozwijają skrzydła.

Więcej informacji o działaniach Gdyni 
związanych z promowaniem firm rodzinnych 
można znaleźć na facebookowym profilu 
Firmy Rodzinne Gdynia. 

Mamy 4 aplikacje do płatności za postójMamy 4 aplikacje do płatności za postój
W Gdyni postój można opłacić w par-

komacie: bilonem, kartami płatniczymi 
lub Blikiem, oraz za pomocą aplikacji 
mobilnych. 

Korzystanie z nich jest wygodne i 
bezpieczne, a za postój można zapłacić 
bez wychodzenia z pojazdu. Umożliwiają 
określenie konkretnego czasu postoju. 
Zasady działania poszczególnych aplikacji 
znajdziemy na stronach internetowych 
operatorów.

Aplikacje do obsługi płatności w strefie 
płatnego parkowania: moBILET, Flowbir-
dapp, SkyCash, mPay.

Nową możliwością, która pojawiła się 
pod koniec sierpnia jest możliwość płatno-
ści za pomocą aplikacji mPay. W aplikacji 
wyświetlane są mapki stref płatnego par-
kowania, ponadto aplikacja podpowiada 
użytkownikowi, w której z nich aktualnie się 
znajduje. Użytkownik może wybrać dogod-
ną dla siebie metodę płatności: skorzystać z 
przedpłaconego rachunku płatniczego albo 
dokonać płatności wprost z karty płatniczej.

Znajdź mPay – płatności mobilne w skle-

pie (App Store, Google Play, App Gallery) 
lub wejdź na app.mpay.pl, zainstaluj apli-
kację i zarejestruj swoje konto. Dla nowych 
użytkowników mPay przygotował prezent 
na powitanie: wpisz przy rejestracji kod 
GDYNIA, a otrzymasz 10 zł do wykorzysta-
nia na parkowanie lub inną wybraną usługę 
(regulamin promocji dostępny na mpay.pl).

Zasil portmonetkę lub podepnij kartę 
płatniczą.

W menu na głównym ekranie aplikacji 
kliknij kafelek Parkowanie. Dodaj pojazd, 
wybierz strefę i określ, w jaki sposób chcesz 
parkować: bez limitu (START/STOP) czy z 
limitem (na kwotę lub na czas). Ostatnią 
czynnością jest wybór źródła płatności i 
sama płatność za usługę.

Zasady działania poszczególnych apli-
kacji znajdziemy na stronach internetowych 
operatorów:

– moBILET,
– Flowbirdapp,
– SkyCash,
– mPay.

Nowe biuro London Stock Exchange Group w GdyniNowe biuro London Stock Exchange Group w Gdyni
Firma London Stock Exchange Group 

działa w Gdyni od ponad 17 lat i cały 
czas się rozwija. Właśnie przeniosła się 
do nowego biura w 3T Office Parku. To 
największy oddział tej firmy w Polsce.

Ceremonia otwarcia nowego biura LSEG 
w Gdyni odbyła się 3 października. Firma 
wynajmuje osiem kondygnacji w wieży C. 
Łączna powierzchnia LSEG Tower to ponad 
8 tys. metrów kwadratowych powierzchni. 
Przestrzeń biura zaprojektowano tak, aby 
wspierała pracę hybrydową i zapewniała 
lepszą współpracę pracowników.

Gdynia jest strategicznym węzłem dla 
LSEG. Firma działa w naszym mieście od 
ponad 17 lat. W gdyńskim biurze LSEG 
pracuje ponad 1000 osób. To zróżnicowana 
i międzynarodowa kadra.

LSEG (London Stock Exchange Group) 
to wiodący dostawca infrastruktury i danych 
na światowych rynkach finansowych. Jest 
obecna w 70 krajach i zatrudnia 23 000 ludzi 
na całym świecie. Główna siedziba firmy 
znajduje się w Wielkiej Brytanii.

Kolejny wybitny żeglarz i marynarz 
zostanie uhonorowany w alei Żeglarstwa 
Polskiego. Tym razem będzie to kapitan 
Andrzej Drapella. 

Uroczystość odsłonięcia poświęconej 
mu tablicy będzie towarzyszyć zlotowi 
jachtów „Próchno i Rdza” i rozpocznie 
się 14 października o godz. 11.00 w alei 
Żeglarstwa Polskiego w Gdyni, która znajdu-
je się na falochronie południowym w basenie 
żeglarskim im. Gen. Mariusza Zaruskiego. 

Uroczystość uświetni występ Męskiego 
Chóru Szantowego „Zawisza Czarny”. 

Kpt. Andrzej Drapella Kpt. Andrzej Drapella 
w alei Żeglarstwa w alei Żeglarstwa 
PolskiegoPolskiego

Wiczlińskiego. Basen będzie miał stanowić 
element uzupełniający ofertę edukacyjną 
szkół tej części Gdyni, a także być udostęp-
niany mieszkańcom. 

Na inwestycję uzyskano 30 mln zł dofi-
nansowania z programu Inwestycji Strate-
gicznych Polski Ład.
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W czasie II wojny światowej z Gdyni wysiedlono tysiące 
osób. Mieszkańcy, którzy opuszczali miasto, zostawiali tu 
dorobek życia. Mijają 84 lata od wysiedleń ludności pol-
skiej z Gdyni. Z tej okazji odbyły się oficjalne uroczystości 
upamiętniające tamte wydarzenia.

Ich uczestnicy najpierw złożyli kwiaty i zapalili znicze pod 
tablicą pamiątkową na fasadzie Dworca PKP Gdynia Główna. 
Potem obchody przeniosły się przed pomnik Gdynian Wysie-
dlonych. Okolicznościowe przemówienia wygłosili Andrzej 
Krajniak ze Stowarzyszenia Gdynian Wysiedlonych oraz 
Joanna Zielińska – Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni.

Na koniec uczestnicy złożyli wieńce i wiązanki kwiatów oraz 
zapalili znicze przed pomnikiem.

Uroczystości uświetniła wojskowa asysta honorowa z Ko-
mendy Portu Wojennego Gdynia.

15 października o godz. 12.30 w kościele pw. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) odbędzie się 
msza święta w intencji gdynian, którzy zmarli na wysiedleniu, 
oraz tych, którzy powrócili do naszego miasta.

Obchody zorganizowali: Stowarzyszenie Gdynian Wysie-
dlonych oraz gdański oddział Instytutu Pamięci Narodowej. 
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek objął honorowy patronat 
nad uroczystościami.

Pamiętamy o wysiedleniach ludności polskiej z GdyniPamiętamy o wysiedleniach ludności polskiej z Gdyni

Uroczystości przy pomniku Gdynian Wysiedlonych// fot. Magdalena Czernek

Prof. Hans Rummel jest mocno zwią-
zany z Gdynią i Uniwersytetem Morskim. 
Jego wkład w budowanie międzyuczelnia-
nych relacji i zaangażowanie w sprawy 
gdyńskiej i niemieckiej społeczności aka-
demickiej został doceniony w szczególny 
sposób. Senat Uniwersytetu Morskiego 
nadał mu tytuł doktora honoris causa. 

Przyznano go „w uznaniu wybitnego 
wkładu w rozwój współpracy między Uni-
wersytetem Morskim w Gdyni a Hochschule 
Bremerhaven oraz osiągnięć w zakresie 
rozwoju metod i narzędzi kształcenia – w 

szczególności komunikacji morskiej w języku 
angielskim”.

Prof. Rummel to człowiek zasłużony 
dla Uniwersytetu Morskiego. Miał ogromny 
wkład w rozwój współpracy między gdyńską 
uczelnią a niemiecką Hochschule Bre-
merhaven, która trwa już od 45 lat. Przyczynił 
się on również do rozwoju metod i narzędzi 
nauczania komunikacji morskiej w języku 
angielskim. Jest także prezesem Stowarzy-
szenia Przyjaciół „Daru Młodzieży”.

To pierwszy zagraniczny przedstawiciel 
świata nauki, który otrzymał taką godność.

W uroczystości nadania tytułu prof. 
Rummlowi uczestniczyła Joanna Zieliń-
ska, przewodnicząca Rady Miasta Gdyni i 
przewodnicząca rady uczelni Uniwersytetu 
Morskiego.

Wydarzenie uświetnił występ Akademic-
kiego Chóru Uniwersytetu Morskiego.

Nadanie godności doktora honoris causa 
prof. Hansowi Rummlowi poparły senaty 4 
uczelni: Akademii Marynarki Wojennej, Poli-
techniki Morskiej w Szczecinie, Hochschule 
Bremerhaven oraz Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni.

Prof. Hans Rummel doktorem honoris causa Uniwersytetu MorskiegoProf. Hans Rummel doktorem honoris causa Uniwersytetu Morskiego

Gdynia Rodzinna i Fundacja Vademe-
cum zapraszają na VI Gdyński Festiwal 
Literatury Dziecięcej „Koci Łapci", który 
odbędzie się 14-15 października. Główną 
ideą wydarzenia jest promowanie nawyku 
czytania od najmłodszych lat. 

W pierwszym dniu festiwalu w księgar-
niach odbędzie się część z zaplanowanych 
warsztatów. Spotkania dla najmłodszych 
odbywać się będą w księgarniach Róża 
Wiatrów i w Cafe Księgarnia Vademecum,  a 
dla odrobinę starszych w Kodze i PolAnglo 
oraz w kawiarni Cafe Kultura w Konsulacie 
Kultury. 

W kolejnym dniu odbędą się: spotkania 
autorskie, premiera nowej Książeczki Gdy-
nieczki, warsztaty w towarzystwie dinozau-
rów i poszukiwanie miejskich ziół. 

Szczegółowy program:
14 października
Warsztaty w księgarniach:
10.00 | Księgarnia Róża Wiatrów, ul. 

Starowiejska 35 |„Leśne sztuczki, śladem 
leśnych bohaterów” - warsztaty artystyczne 
dla dzieci z Otwartą Pracownią Ślad.

Warsztaty dla dzieci w wieku od 3 lat, 
obowiązują zapisy.

11.00 | Księgarnia PolAnglo, ul. Święto-
jańska 33 | "Patyki na obce języki" – warsz-
taty z Miss Betty Studio. 

Warsztaty z tworzenia Sticków-Patyków, 
które pomagają uczyć się obcych języków! 
Poznamy Sticko-Patykowe emocje, części 
ciała, ulubione kolory i ubrania w ich ulubio-
nym języku angielskim.

Warsztaty dla dzieci w wieku od 3 lat, 
obowiązują zapisy.

12:00 | Księgarnia Koga, ul. Świętojańska 
23 | „Psie – Łapci” – warsztaty w oparciu o 

lekturę książki pt. "Zwierzątko dla pełnego" 
Astrid Lidgren z ilustracjami Marii Nilsson 
Thore. Zrobimy maty węchowe dla psiaków. 
Część z nich trafi w darze do Schroniską 
Ciapkowo. 

Prowadzenie Dorota Wolter. 
Warsztaty dla dzieci w wieku od 3 lat, 

obowiązują zapisy.
13.00 | Cafe Księgarnia Vademecum, ul. 

Świętojańska 5 | „Kaszubskie zgadywanki" 
- warsztaty kaszubskie dla maluchów, które 
poprowadzi Małgorzata Bądkowska z 
Księgarni Czec.

Warsztaty dla dzieci w wieku od 3 lat, 
obowiązują zapisy.

Wydarzenia w Konsulacie Kultury.
12.00 | Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 

25 | „Jesienne liście” – warsztaty makramo-
we dla dzieci.

Warsztaty dla dzieci w wieku od 6 lat, 
obowiązują zapisy.

15.00 | Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 
25 | „Jak pokonać olbrzyma? Baśnie pol-
skie.” Karawana Opowieści - opowiadanie 
baśni przy akompaniamencie instrumentu. 

Opowiadacz. Szymon Góralczyk. 
Wydarzenie dla dzieci od 2 lat, obowią-

zują zapisy. 
16.00 | Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 

25 | „Zmień się!” – rodzinne potyczki literac-
ko-teatralne.

Edukatorki z Teatru Miniatura z Gdańska 
zabiorą dzieci w niezwykłą podróż, podczas 
której oznają Gąsienicę Zuzę, która nie może 
doczekać się, aby zostać motylem. 

Wydarzenie dla dzieci od 6 lat, obowią-
zują zapisy.

15 października
Wszystkie spotkania tego dnia odbędą się 

w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25).
11.00 | Premiera książeczki pt. „Trawnik, 

czyli zielnik na dzielni”
Wydarzenie dla dzieci od 2 lat, obowią-

zują zapisy. 
11.30 | „Niezłe ziółko” – warsztaty
Wspólnie z Bogną Pniewską autorką 

książeczki „Trawnik, czyli zielnik na dzielni” 
uczestnicy wykonają kolarz botaniczny z 
mniszkiem lekarskim. 

Warsztaty dla dzieci od 7 lat, obowiązują 
zapisy.

12.30 | Wydawnictwo Muchomor - spotka-
nie z Anną Skowrońską – autorką książek 
dla dzieci, m.in. fenomenalnej serii o żywio-
łach Ziemia, Ogień, Woda, Wiatr. 

Spotkanie dla dzieci od lat 4 do 104, 
obowiązują zapisy. 

13.30 | „Bliżej” – spotkanie i warsztaty z 
Salcią Hałas, autorką podcastu przyrodni-
czego. 

Podczas spotkania dzieci dowiedzą się, 
że mewy tańczą, pająki dają sobie prezenty, 
a myszy przekraczają granice światów. 

Spotkanie dla dzieci od lat 2 do 102, 
obowiązują zapisy. 

14.30 | „Park Jurajski od kuchni” - opo-
wieści integracyjne.

Prowadzący Jakub Nowicki  znany jest 
z przekraczania granic. Ukończył studia 
z filozofii, przygotowuje się do doktoratu, 
jednocześnie studiując geologię, która jest 
jego pasją. 

Wydarzenie dla dzieci od 4 lat, obowią-
zują zapisy. 

Zapisy na stronach gdyniarodzinna.pl 
oraz konsulatkultury.pl

VI Gdyński Festiwal Literatury Dziecięcej „Koci Łapci"VI Gdyński Festiwal Literatury Dziecięcej „Koci Łapci"
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Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 20 października o godz. 19.00 koncert 
Jazz Beatles formacji Imienowski Jazz Set. 
Ruszamy w podróż prosto do Liverpoolu - 
usłyszycie „Can’t Buy Me Love”, „Hey Jude”, 
„Get Back”, „Let It Be”, „Michelle”, „Yester-
day”, „Come Together” i wiele innych, dosko-
nale znanych utworów The Beatles. Koncert 
promuje płytę „Jazz Side of Abbey Road”. 

Bilety: 60 zł - przedsprzedaż / 70 zł - w 
dniu koncertu (dostępne: gck.gdynia.pl).

– 13 października o godz. 19.00 stan-
d-up „Mój pierwszy raz”, czyli Mama na 
Obrotach w Gdyni. 

To debiutancki i całkowicie autorski pro-
gram popularnej internetowej twórczyni, w 
którym odnosi się ona do wszystkich nowych 
sytuacji w swoim życiu. 

Występ skierowany do osób. 16+. 
Bilety: 89 zł (dostępne: https://sklep.ebi-

let.pl/aeqt/349028971121213491).
– 17 października o godz. 18.30 pokaz 

filmu „Nie ma nas w domu” w reżyserii Kena 
Loacha, który zainauguruje nową inicjatywę 
- DKF Konsulat. Raz w miesiącu spodziewaj-
cie się projekcji filmu połączonej z krótkim 
wprowadzeniem i późniejszą dyskusją. 

W programie ambitne kino z różnych stron 
świata, festiwalowi laureaci i szeroko pojęty 
przekrój gatunków. 

Prowadzenie: Wojciech Kulling. 
Bilety: 5 zł (dostępne: gck.gdynia.pl).
– 18 października o godz. 18.30 za-

praszają na spotkanie z cyklu Historia 
Rock’n’rolla i wykład Piotra Metza. 

Drugi już muzyczny wykład w ramach 
jesiennej edycji wydarzenia nosi tytuł „Na 
pomoc!, czyli Beatlesi grają w Bondzie”. 
Wstęp wolny (zapisy tel. 58 527 49 11 lub 

e-mail: n.spychalska@gdynia.pl).
–  17 października w godz. 9.00-16.00 

na konferencję VII Forum Samopomocy. 
W programie liczne prelekcje i warsztaty. 
Dołącz do dyskusji oraz wymiany doświad-
czeń w zakresie samopomocy i wsparcia 
psychicznego. 

Wstęp: obowiązują zapisy online.
– 17 października o godz. 18.00 na 

Warsztaty białego śpiewu z Oleną Yanchuk, 
czyli zajęcia wokalne dla wszystkich osób od 
16. roku życia. 

Uczestnicy odkryją tajniki białego śpiewu 
wraz z prowadzącą - ukraińską piosenkarką 
i songwriterką, stypendystką Instytutu Pieśni 
i Tańca. 

Wstęp wolny.
– 18 października o godz. 19.30 warsz-

taty Pisanie kreatywne co środę, czyli nowy 
cykl niezwykle ciekawych zajęć. Pisać każdy 
może! Ale jak zacząć? O czym pisać? Tego 
dowiecie się na cotygodniowych spotka-
niach, które poprowadzi Marta Kowalska - 
redaktorka i początkująca reżyserka filmowa. 

Zajęcia otwarte dla młodzieży i dorosłych, 
piszących i tych, którzy nigdy nic nie napisali. 

Bilety: 30 zł - zajęcia (dostępne: gck.
gdynia.pl) / 100 zł - karnet na 4 warsztaty 
(dostępny: kasa Konsulatu Kultury).

– 19 października o godz. 19.00 zajęcia 
z cyklu Improwizacja Teatralna. Czas na 
porządną dawkę spontaniczności! Improwi-
zacja ma wiele twarzy, a w zasadzie – nie-
skończenie wiele. Przede wszystkim jest 
jednak szansą do spotkania się z innymi i 
wspólnego działania na scenie. 

Warsztaty poprowadzi Kuba Guszkow-
ski – absolwent AST w Krakowie, który dzia-
ła w kinie, telewizji i teatrze oraz od ponad 
10 lat zajmuje się improwizacją. 

Bilety: 40 zł - zajęcia (dostępne: gck.
gdynia.pl) / 150 zł - karnet na 4 warsztaty 
(dostępny: kasa Konsulatu Kultury).

– 17 października o godz. 17.00 na 
warsztaty muzyczno-sensoryczne dla dzie-
ci z Oleną Yanchuk. Zajęcia oparte są na 
ekologii dźwięku – śpiewie na żywo i naśla-
downictwie. Harmonizują półkule mózgowe, 
rozwijają mowę i inteligencję emocjonalną, 
śpiew, grę na instrumentach perkusyjnych i 
rytmiczne zabawy muzyczne. 

Wstęp wolny.
– 18 października na zajęcia z cyklu 

Artystyczny Klub Malucha - o godz. 9.00 
dla dzieci niechodzących (0-1,5 r.), a o 
godz. 10.00 - dla dzieci chodzących (1,5-3 
l.). Każde spotkanie to niezwykła muzyczna 
przygoda. Podczas zajęć m.in. śpiewamy, 
gramy na prostych instrumentach, uczymy 
się wierszyków i tańczymy. Zajęcia prowadzi 
Sylwia Nowicka - Energetywka. 

Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
(gck.gdynia.pl).

– 15 października o godz. 12.00 na 
wydarzenie „Gdyńska ziemia święta” – 
spacer szlakiem budowli sakralnych (sta-
łych i tymczasowych) różnych wyznań w 
Śródmieściu z przewodnikiem Robertem 
Chrzanowskim. Rada Dzielnicy Śródmie-
ście i Konsulat Kultury w Gdyni zapraszają 
na cykl spacerów po Gdyni. Odkryjmy miasto 
na nowo! Odwiedzimy nietuzinkowe zakątki 
i poznamy nieznane historie. 

Spacer startuje sprzed Konsulatu Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25). 

Wstęp wolny. 
Szczegóły wydarzeń na stronie:
www.gck.gdynia.pl.

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 13 października o godz. 19.00 Ósmy. 

Trzeci w reż. Kuby Zubrzyckiego. Obsada: 
Magdalena Bednarek, Edyta Janusz-Ehr-
lich, Małgorzata Polakowska, Magdalena 
Smuk, Piotr Srebrowski. 

W Dzień Kobiet 2015 roku czternasto-
letnia gdańszczanka, popełniła samobój-
stwo. Okazało się, że dzień przed śmiercią 
spotkała się z prawie trzykrotnie starszym 
od siebie mężczyzną. Po apelu w mediach 
społecznościowych, do jej matki zaczęły 
zgłaszać się inne kobiety, które w przeszłości 
również zostały skrzywdzone przez tego 
samego człowieka. Ósmy Trzeci to historia 
walki z ludźmi, którzy do pewnego momentu 
czuli się omnipotentni. To historia o odwadze 
kobiet, które dały początek potężnym zmia-
nom w trójmieście.

Bilety: 50/55 zł.

– 15 października o godz. 12.00 Stacja 
Bajek „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” reż. 
Grzegorz Kujawiński. 

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi 
obcych pojazdów kosmicznych wskazują 
drogę do planety zamieszkałej przez obcą 
rasę. Na pokład statku Bocian-1 wchodzą 
starannie wybrani astronauci. Celem podró-
ży jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie 
kontaktu z jej mieszkańcami. 

Nie będzie to jednak łatwe, bo podróż w 
nieznane może być pełna nieprzewidzia-
nych problemów, załoga nie potrafi ze sobą 
współpracować a bliskie spotkanie trzeciego 
stopnia wydaje się skomplikowane w stopniu 
iście kosmicznym. 

Bilety 40 zł.
Repertuar i bilety dostępne na stronie:
www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza 
14, 15, 17, 20, 21, 22  października na 
premierowe wystawienia sztuki „Kopenhaga” 
Michaela Frayna w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego.

Niektóre pytania żyją, chociaż ci, którzy je 
stawiali, dawno umarli. Czy fizyk ma moralne 
prawo pracować nad praktycznym wykorzy-
staniem energii atomowej?

„Kopenhaga” to sensacyjna historia, 
dotycząca spotkania dwóch naukowców, 
Niemca Wernera Heisenberga i Duńczyka 
Nielsa Bohra, do którego doszło w 1941 
roku. Sztuka Frayna odsłania kulisy rozmów 

o wstrzymaniu niemieckiego programu jądro-
wego, który mógłby zmienić wynik II wojny 
światowej. 

W trzyosobowej obsadzie: Beata 
Buczek- Żarnecka, Dariusz Szymaniak i 
świętujący rolą w tym spektaklu 85. urodziny 
Jerzy Kiszkis. 

Scenografię przygotowuje Marek Braun, 
kostiumy Jolanta Łagowska-Braun, mu-
zykę Marek Kuczyński, światła Marek 
Perkowski.

Więcej na 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
14 października o godz. 19.30 odbędzie 

się ostatni w sezonie koncert w Halo Kul-
tura z cyklu „Stan Pogody”. Tym razem 
wystąpi Misia Furtak, wokalistka, kom-
pozytorka, autorka i aktywistka. 

Laureatka Fryderyka, razem z zespołem 
Très.B została nagrodzona Paszportem 
Polityki za „umiejętne połączenie siły i deli-
katności w muzyce, która jest jednocześnie 
niezależna i przebojowa”. 

Zagrała setki koncertów w Polsce, Euro-
pie i Japonii, u boku m.in The National, Arlo 
Parks, TV On The Radio, i wielu innych. 
Jako support wystąpi gdyński artysta Michał 
Miegoń, lider zespołu Kiev Office.

 Wstęp bezpłatny. Wejście od ul. 3 Maja 
od strony klubu 8 Bila.

Halo koncertHalo koncert

Od „Plastyka” do domu Od „Plastyka” do domu 
mody Alexander mody Alexander 
McQueenMcQueen

Magdalena Abakanowicz rozpoczynała 
swą długą artystyczną drogę od edukacji 
w Liceum Sztuk Plastycznych w Orłowie 
- od 2021 roku szkoły pod jej patronatem. 
Przez lata kariery stała się rzeźbiarką roz-
poznawalną i cenioną na całym świecie. 
Jej prace zainspirowały ostatnią kolekcję 
Sary Burton dla domu mody Alexander 
McQueen.

Sarah Burton pokazała swoją pożegnal-
ną kolekcję dla marki Alexander McQueen 
pod koniec września podczas Paris Fashion 
Week w Le Carreau du Temple. 
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Idea poleca się do adopcji! Koteczka 
spragniona jest kontaktu z człowiekiem, 
ale neurotyczna. Jest bardzo wrażliwa i nie 
zawsze radzi sobie ze stresem. 

Opiekunowie szukają dla niej spokojnego 
domu, najlepiej bez innych zwierząt. 

Ta 5-letnia koteczka jest wysterylizowana, 
odpchlona i zaszczepiona. Nie ma widocz-
nych problemów zdrowotnych.

Boston jest większym 7-letnim, spokoj-
nym, bardzo pozytywnym i kontaktowym 
psem. Uwielbia spacery po lesie, a przede 
wszystkim ceni sobie czas spędzony z 
człowiekiem. Boston nie akceptuje innych 
psiaków. 

Pies jest zaszczepiony, odpchlony i odro-
baczony oraz wykastrowany. Ma czip. 

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia. Psy są  wydawane 
z książeczkami zdrowia.

dzik jest dziki
nie karm dzika!
oswajając dzikie zwierzę, krzywdzisz je

nie wyrzucaj odpadków

zabezpiecz kosz na śmieci

zabezpiecz kompostownik

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady" (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym stanie, 
naczynia, książki, ubrania. Sklep jest czynny 
w dni powszednie w godz. 10.00-18.00, a w 
soboty do godz. 14.00.

Sklep charytatywnySklep charytatywny

W obiegu zamkniętym działamy na medalW obiegu zamkniętym działamy na medal
Sposób, w jaki używane ubrania tra-

fiają w Gdyni do ponownego obiegu to 
jeden z najlepszych pomysłów na ich 
wykorzystanie w Polsce! Miasto Gdynia 
zostało nagrodzone za trzecie miejsce w 
konkursie „GOZpodarz 2023”. Za nami 
przyjęte tony rzeczy, które napędzają go-
spodarkę obiegu zamkniętego i jednocze-
śnie wspierają organizacje charytatywne, 
przed nami – kolejne wyzwania.

Gdynia wśród najlepszych samorządów i 
firm, które wspierają idee Gospodarki Obiegu 
Zamkniętego. Projekty, inicjatywy i działania 
napędzające pozytywne nastawienie do tej 
kwestii w najskuteczniejszy sposób wyłonio-
no w ramach konkursu „GOZpodarz 2023”, 
przy okazji IV Kongresu GOZpodarka w 
ramach PRECOP28 w Katowicach. To wyda-
rzenie, które poprzedza Szczyt Klimatyczny 
w Zjednoczonych Emiratach Arabskich.

Konkurs odbył się po raz trzeci i… przy-
niósł Gdyni trzecie miejsce. W ten sposób 
wyróżniono miejską kampanię „Zapomniane 
ubrania wspierają w Gdyni”, która rozpoczęła 
się we wrześniu 2022 roku, a latem tego roku 
projekt uzupełnił ubraniomat – specjalny 

automat do zbiórki w najbardziej uczęsz-
czanym punkcie przy Centrum Nauki Expe-
ryment. Tylko w sierpniu do nowoczesnego 
urządzenia gdynianie oddali prawie 1,7 tony 
tekstyliów – także dlatego, że odzież można 
oddawać w ten sposób całodobowo, przez 
siedem dni w tygodniu.

To jeszcze nie koniec miejskiej misji 
wycelowanej w drugi obieg – wkrótce ruszą 
kolejne działania: stworzenie innowacyjnych 
materiałów edukacyjnych dla młodzieży w 
wieku od 12 do 18 lat, która jest częstym 
konsumentem branży fast fashion, moc-
niejsze włączenie szkół do projektu oraz 
docieranie do kolejnych grup mających 
wpływ na cyrkularność tekstyliów. Ważnym 
czynnikiem będzie także dialog z osobami 
i firmami odpowiedzialnymi za tworzenie 
na istniejących i nowych osiedlach wiat na 
odpady oraz promowanie idei GOZ wśród 
mieszkańców.

Ok. 93% tekstyliów przekazanych z te-
renu Gdyni trafiło do ponownego użycia w 
swojej pierwotnej funkcji. Do tej pory zebrano 
około 23 tony tekstyliów, co przekłada się na 
23 tysiące złotych dla gdyńskich NGO-sów.
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
13 października o godz. 17.00 Bibliote-

ka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
na spotkanie autorskie z Evą Kovjak, autor-
ką książki „Na imię jej siła”. 

Wstęp wolny.
16 października o godz. 16.30 Bibliote-

ka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci od 3 r.ż. na spektakl teatralny „Kot w 
butach” w wykonaniu Teatru DUET. Obowią-
zują zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub 
tel.: 58 622 44 43.

16 października w godz. 12.00-15.00 
Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237) 
zaprasza dzieci i młodzież do zabawy z 
robotami PHOTON. Obowiązują zapisy: 
filianr6@bibliotekagdynia.pl

16 października o godz. 17.00 Bibliote-
ka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 
4 do 8 roku na warsztaty ogólnorozwojowe 
z elementami jogi i bajkoterapii. Obowiązują 
zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 
58 625 08 16.

17 października o godz. 17.30 Bibliote-
ka Witomino (ul. Widna 2A) zaprasza na 

spotkanie autorskie z Kariną Frankowską, 
twórczynią kilku tomów wierszy w tym m.in. 
„Dotyk słowem” i „Chcę być Ci myślą”. Spo-
tkanie poprowadzi Michał Wilk. 

Wstęp wolny.
19 października o godz. 17.30 Bibliote-

ka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na spotkanie podróżnicze z dziennikarką, 
Olgą Dębicką, pt. „Oko na Maroko – białe, 
czerwone, niebieskie”. 

Wstęp wolny.
19 października o godz. 18.00 Bibliote-

ka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na koncert zespołu Automaty, gra-
jący muzykę improwizowaną. Zespół skupi 
się na utworach z tegorocznego albumu 
„nowa synagoga”. 

Wstęp wolny.
19 października o godz. 18:00 Biblio-

teka Witomino (ul. Widna 2A) zaprasza na 
spotkanie autorskie z Arkadym Saulskim, 
autorem licznych powieści fantasy, w tym 
m.in. popularnego cyklu „Zapiski stali”. 

Wstęp wolny.
Szczegóły wydarzeń na stronie: 
www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek, czwartek          
i piątek: w godz. 10.00-18.00, w środę            
w godz. 12.00-20.00, w sobotę, niedzielę       
i święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 4 grudnia;
– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 

okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia (zarówno siedziba, jak 
i okręt-muzeum) po sezonie: 10.00-16.00 
(przerwa 13.00-14.00), ostatnie wejście 
odpowiednio o 12.15 i 15.15. Poniedziałki 
nieczynne.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Narzędzia bosmańskie, archiwalne foto-
grafie, dziennik robót czy zabytkowa porcela-
na – to tylko część eksponatów, które można 
zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej 
na „Darze Pomorza”. Ekspozycja „40 lat 

minęło. Od statku szkolnego do statku 
muzeum” przybliża wydarzenia, dzięki któ-
rym żaglowiec otrzymał drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 

Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.

Wystawę można oglądać w budynku 
szkolnym.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę fotograficznej Piotra Sudzika 
„Fascynacje Piotra i Pawła”. 

Wystawa dostępna do 19 października.
***

Centrum Edukacji Artystycznej oraz 
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych 
im. M. Abakanowicz zapraszają na werni-
saż VIII Międzynarodowego Biennale Foto-
grafii Szkół Plastycznych „Wehikuł czasu”.

Uroczystość odbędzie się 13 paździer-
nika o godz. 12.30 w Galerii Debiut przy 
ul. Orłowskiej 8.

Podczas wernisażu laureatom obecnej 
edycji biennale zostaną wręczone nagrody.

Wystawa fotografii będzie czynna do 29 
października. Można ją oglądać od wtorku 
do piątku w godz. 10.00-15.00, w soboty 
i niedziele w godz. 11.00-16.00. 

Wstęp wolny.
***

Do 22 października w Galerii Wytwórni 
Pomysłów Studniak (ul. Abrahama 25) do-
stępna będzie wystawa fotografii Michała 
Łukasika „Modernizm. Architektura Pol-
ski i Włoch 1918-1943. Fotografie Michała 
Łukasika”.

W swoim projekcie autor porównuje Italię 
Benita Mussoliniego z Polską Józefa Pił-
sudskiego. W obu przypadkach modernizm 
narodził się z zupełnie innych potrzeb. Na 
wystawie zobaczyć będzie można obiekty 
m.in. z Rzymu, Mediolanu, Neapolu, Bari, 
Warszawy, Gdyni, Krakowa czy Katowic. 
Zaprezentowane zostaną gmachy edukacji, 
władzy, sportu i kultury z lat 1918-1943.

Wystawę organizuje Gdynia we współ-
pracy z Włoskim Instytutem Kultury w War-
szawie.

***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na wysta-
wę malarstwa i grafiki „i po plenerach...” 
do lokalu artystycznego „Tygiel” przy ulicy 
Abrahama 86 (wejście od Władysława IV).

Wystawę można oglądać do 30 paź-
dziernika.

***
W lokalu Traffic. Jedzenie i przyjaciele 

(skwer Kościuszki 10) można oglądać 
wystawę Anny Paciorek-Grabowskiej 
„Krzywizna”.

Gdyńska ma w swoim dorobku wiele 
projektów scenografii teatralnych i filmowych 
jako dekoratorka wnętrz (m.in. „Kamerdy-
ner”, „Czarny czwartek. Janek Wiśniewski 
padł”, „Ludzie i bogowie”).

Wystawa obejmuje kolaże form ceramicz-
nych z lat 2020-2023. 

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-

gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. Duży format fotosów 
powoduje, że portrety z daleka przyciągają 
wzrok. Rok 2023 to w Gdyni rok słonecznika 
z przesłaniem „bądź jak słonecznik...”

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Wystawa malarstwa Krzysztofa Wie-
czorka „Wieczorek w kwadracie” w sali 
art 39 ul. Orłowska 39.

Wystawa będzie czynna codziennie              
w godz. 10.00-14.00 do 23 października.

Wstęp wolny.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. „Żywoty Antoniego 
Abrahama – praca i misja”. Prezentowane 
są m.in. fotografie związane z Królem Ka-
szubów, maszyna do szycia firmy Singer 
(Abraham był ich sprzedawcą), egzempla-
rze „Gazety Gdańskiej”. 

Wystawę przygotowali pracownicy Mu-
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej w Wejherowie. Jest dostępna 
do końca 2023 r. w godzinach otwarcia 
Kaszubskiego Forum Kultury. Wstęp wolny.

WystawyWystawy

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) oraz HDS Poland 
zapraszają 14 października o godz. 10.00 
na Konferencję Podwodno-Historyczną. 

W programie cykl wykładów poświęco-
nych historii nurkowania, otwarcie wystawy 
fotogramów „Sprzęt Nurów Bojowych Ko-
mandora Józefa Rembisza” oraz promocja 
książki Kariny Kowalskiej „Nurkowie 
Marynarki Wojennej we wspomnieniach 
1939-1945”.

Wstęp wolny.

Konferencja               Konferencja               
Podwodno-HistorycznaPodwodno-Historyczna

Poetycka Szmaragdowa Poetycka Szmaragdowa 
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

19 października o godz. 18.00 na Wieczór 
Poezji „Jesienne marzenia” który odbę-
dzie się w Konsulacie Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25).

W programie: wiersze Doroty Dunaj, 
muzyka na żywo w wykonaniu uczniów                    
z Ogniska Muzycznego w Gdyni.

Wstęp wolny, rezerwacja miejsc pod nr. 
tel. 885 280 333.
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Nie siedźcie w szkolnych ławkach, 
chodźcie z klasą do kina! Gdyńskie 
Centrum Filmowe zaprasza młodzież z 
klas ponadpodstawowych i nauczycieli 
do udziału w cyklu warsztatów „Filmowe 
myśli. Mistrzowie kina”, które odbędą się 
w Gdyńskim Centrum Filmowym. 

Podczas każdego spotkania młodzież 
będzie mieć okazję poznać twórczość naj-
wybitniejszych twórców filmowych z Polski 
i ze świata. Pokazom filmów będą towarzy-
szyły prelekcje filmoznawcze oraz rozmowy 
z widzami poświęcone możliwym tropom 
interpretacyjnym, które poprowadzi dr Piotr 
Kurpiewski z Uniwersytetu Gdańskiego. 

Terminy pokazów:
– 24 października o godz. 10.00 „Go-

rączka złota”, reż. Charlie Chaplin;
– 7 listopada o godz. 10.00 „Matka Jo-

anna od aniołów”, reż. Jerzy Kawalerowicz
– 21 listopada o godz. 10.00 „Kobieta 

samotna”, reż. Agnieszka Holland.
Pokazy i spotkania są organizowane w ra-

mach projektu „Filmowe myśli. Kino lekcje”, 
realizowanego przez Pomorską Fundację 
Filmową w Gdyni i dofinansowanego ze 
środków Fundacji PZU oraz Miasta Gdynia.

Do udziału w spotkaniach można zgła-
szać się indywidualnie bądź grupowo na ad-
res mailowy: i.szamalek@festiwalgdynia.pl. 

Zgłoszenia całej klasy dokonuje nauczy-
ciel. Cena pojedynczego biletu wynosi 16 zł, 
opiekunowie grup uczestniczą bezpłatnie.

Jesień z Mistrzami Kina w GCFJesień z Mistrzami Kina w GCF

Jesienna odsłona Muzeum EmigracjiJesienna odsłona Muzeum Emigracji
Tej jesieni Muzeum Emigracji w Gdyni 

przygotowało szereg dodatkowych atrak-
cji: warsztaty genealogiczne, rodzinne 
spotkania i ukraińskojęzyczne spacery.

Do 17 listopada w muzeum odbędzie 
się cykl warsztatów genealogicznych. Jak 
co roku spotkania są współorganizowane ze 
Stowarzyszeniem Twoje Korzenie w Polsce 
i mają charakter spotkań online. 

Podczas spotkań omówione zostaną 
wybrane tematy: 

– Jak uporządkować domowe archiwum i 
odczytać stare rodzinne dokumenty?

– Jakie źródła wykorzystywać w poszu-
kiwaniach genealogicznych?

– W jaki sposób dotrzeć do archiwów, 
dzięki którym lepiej poznamy losy naszych 
przodków?

Udział bezpłatny, obowiązuje rejestracja.
Rodzinne warsztaty skierowane są do 

rodzin z dziećmi w wieku 5-10 lat. Podczas 
trzech spotkań najmłodsi poznają gatunki 
zwierząt Morza Bałtyckiego.

Harmonogram warsztatów „Podwodni 
sąsiedzi”:

– 28.10 w godz. 11.00-12.30 „Bałtyk 
nocą”. Prowadząca warsztaty opowie o 
pracy ilustratora i ciekawostkach związanych 
z powstawaniem projektu książek.Uczest-
nicy stworzą ilustrowany podwodny świat 
– nocą. Na koniec obejrzą swoje dzieło przy 
wyłączonym świetle, ale dzięki specjalnym 
materiałom prace będą świecić w ciemności. 

Prowadzenie: Natalia Uryniuk; Obowią-
zują zapisy mailowe: warsztaty@muzeume-
migracji.pl. W treści maila należy wpisać: 

imię i nazwisko dziecka, wiek oraz numer 
telefonu. 

Koszt: 15 zł, 10 zł kolejne dziecko.
Bezpłatne ukraińskojęzyczne spacery z 

wolontariuszem-przewodnikiem po wystawie 
stałej w muzeum odbywać się będą w wy-
brane soboty w godz. 13.30-15.00.

Miejsce zbiórki: przed kasami muzeal-
nymi. 

Znak rozpoznawczy przewodników: 
fioletowa koszulka, identyfikator i uśmiech.

Bilety: należy zakupić bilet wstępu na 
wystawę. Liczba miejsc ograniczona.

Obowiązują zapisy mailowe: kasa@
muzeumemigracji.pl lub pod nr. tel. 58 670 
41 61.

Szczegóły na stronie 
polska1.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– 13 października o godz. 17.30 Gdyń-
skie Oksywie w wirtualnej rzeczywistości 
– warsztaty historyczne z użyciem okularów 
VR;

– 15 października o godz. 14.00 „MY O 
RZECZACH \ RZECZY O NAS” oprowadza-
nie kuratorskie po wystawie.

Szczegóły na stronie: 
muzeumgdynia.pl.

Październik w Muzeum Październik w Muzeum 
Miasta GdyniMiasta Gdyni

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 22 października o godz. 17.00 na 
koncert z okazji 20-lecia Zespołu Wokal-
nego Klubu Marynarki Wojennej „Riwiera”. 
Wystąpi Zespół Wokalny Klubu Marynarki 
Wojennej „Riwiera” z Orkiestrą Reprezen-
tacyjną Marynarki Wojennej. 

Sala Widowiskowa Klubu 3. Flotylli Okrę-
tów, ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1. 

– 22 października o godz. 12.00 w nie-
dzielę na Biesiadę Literacką – spotkanie z 
Aliną Makarczuk.

– 24 października o godz. 17.00 na Kon-
cert Galowy Konkursu na debiut muzyczny 
„Autorskie Podboje 2023”. 

– 25 października o godz. 13.00 na wy-

kład dr. Józefa Szostakowskiego „Włady-
sław Syrokomla (1823-1862) – zapomniany 
romantyk. Życie i twórczość w 200. rocznicę 
urodzin”. Dr Józef Szostakowski jest  ku-
stoszem Muzeum Władysława Syrokomli na 
Borejkowszczyźnie (Litwa). 

Wykład jest realizowany przy współpracy 
z Fundacją Pomorskich Kresowian. 

– 25 października o godz. 17.00 na 
Spotkanie ze Sztuką: wykład Aleksandry 
Szwarc „Curiosita – osobliwości świata sztu-
ki – mecenasi, studiola, kunstkamery”, cz. 2. 

Wstęp na wydarzenia jest wolny, liczba 
miejsc ograniczona. Oprócz koncertu 22 
października wszystkie wydarzenia odby-
wają się w siedzibie klubu.

Odwiedź Klub Marynarki Wojennej Riwiera Odwiedź Klub Marynarki Wojennej Riwiera 

Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego 
czeka na Twój głosczeka na Twój głos

Chcesz rozpocząć muzyczną podróż 
pełną przygód? Nie czekaj i zgłoś się na 
casting do Akademickiego Chóru Uniwer-
sytetu Morskiego, który czeka na nowe 
głosy. Przesłuchania odbędą się 16, 19 i 
23 października.

Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego 
szuka ludzi z pasją, którzy lubią śpiewać, 
marzą o występach przed szeroką publicz-
nością i chcą ciekawie spędzić czas. 

Do zespołu mogą dołączyć nie tylko stu-
denci i pracownicy uczelni, ale również sym-
patycy Uniwersytetu Morskiego z Trójmiasta. 
W przesłuchaniach swoich sił mogą spró-
bować zarówno osoby z doświadczeniem 
muzycznym, jak i te, które go nie posiadają. 

Przesłuchania zaplanowano:
– 16 października w godz. 18.30-19.30,

– 19 października w godz. 12.00-13.00 
lub 18.30-19.30,

– 23 października w godz. 12.00-13.00 
lub 18.30-19.30.

Wystarczy przyjść do auli A13 w głów-
nym budynku Uniwersytetu Morskiego (ul. 
Morska 81/87).

Pytania można kierować na adres e-mail: 
chor@umg.edu.pl. Kontakt jest możliwy rów-
nież przez facebookowy profil chóru.

Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego  
działa od ponad 20 lat i ma na swym koncie 
wiele sukcesów, m.in. występy u boku An-
drei Bocellego. W sierpniu w Chorzowie 
gdyński chór zaśpiewał z nim po raz piąty. 
Na początku roku artyści ruszyli za ocean, 
gdzie koncertowali z amerykańskim chórem 
Barnard-Columbia Chorus.  

Radziecka rakieta Radziecka rakieta 
w mieście. Nocna akcja w mieście. Nocna akcja 
Muzeum MWMuzeum MW

Do Muzeum Marynarki Wojennej 
powrócił unikatowy system artylerii ra-
kietowej sowieckiego typu S-2 „Sopka". 
Nietypowy wielkogabarytowy ładunek 
przejechał ulicami Śródmieścia w nocy 
6/10 października. Do Gdyni przyjechał 
z Siemirowic.

Jej teraźniejszy wygląd to efekt współ-
pracy Muzeum Marynarki Wojennej i Mor-
skiej Jednostki Rakietowej z Siemirowic. 
Kompleksowy remont i konserwacja trwały 
pięć lat. Dzięki zaangażowaniu dowództwa 
i personelu MJR przewieziono wymagającą 
remontu wyrzutnię wraz z płatowcem (poci-
skiem) do bazy Jednostki. Tam cały zestaw 
poddany został szeroko zakrojonym pracom 
renowacyjnym. W części prac marynarzy z 
MJR wspierali konserwatorzy z MMW. 

Gdyńska firma Pronet Color dostarczyła 
wysokiej jakości farby oraz opracowała 
technologię malowania zestawu. 

Dzięki technicznemu wsparciu MJR oraz 
Komendy Portu Wojennego Gdynia możliwy 
był sprawny transport na ekspozycje plene-
rową MMW wyremontowanej zabytkowej 
wyrzutni i pocisku.

Kadra MJR, która podjęła się renowacji 
zabytku z okresu „zimnej wojny”, na co dzień 
obsługuje będący na uzbrojeniu przeciwo-
krętowy system rakietowy Kongsberg NSM 
najnowszej generacji.

System artylerii rakietowej S-2 „Sopka” 
stanowił w latach 1962-1973 uzbrojenie 9 
Dywizjonu Artylerii Nadbrzeżnej. Zasięg ope-
racyjny systemu – 105 km, głowica bojowa 
– 860 kg materiału wybuchowego. System 
został wycofany z uzbrojenia 9 DAN jako 
zupełnie przestarzały o niewielkiej wartości 
bojowej. W sumie zakupiono 16 pocisków na 
uzbrojenie dwóch baterii. Na poligonie mor-
skim pod Bałtijskiem odpalono 9 pocisków.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1553 Gdynia, 13-19 października 2023 r. 

8                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Nauczyciele, którzy otrzymali nagrodę 
Prezydenta Miasta Gdyni: Jacek Andrzejew-
ski – Zespół Szkół Chłodniczych i Elektro-
nicznych, Lucyna Bisewska – Przedszkole 
nr 11 „Pod Kasztanami”, Mirosława Bielawa 
– Szkoła Podstawowa nr 35, Joanna Bu-
rzawa – Szkoła Podstawowa nr 13, Dorota 
Brylska-Ziółtkowska – Zespół Szkół Ogól-
nokształcących nr 8, Violetta Cherchowska 
– II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Witold Chudyszewicz 
– Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8, 
Sabina Dawidowska – Szkoła Podstawowa 
nr 39, Joanna Długońska-Duber – Przed-
szkole nr 29, Danuta Chyła – Zespół Szkól 
Specjalnych nr 17, Barbara Drwal – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 6, Dorota Gieł-
dzik – Szkoła Podstawowa nr 40, Jolanta 
Głodowska – Szkoła Podstawowa nr 26, 
Agnieszka Grabowska – I Akademickie Li-
ceum Ogólnokształcące, Katarzyna Grajżul 
– Szkoła Podstawowa nr 48, Iwona Grimm 
– Przedszkole nr 44, Beata Geratowska – 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 
3, Aleksandra Grządziel – Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3, Mał-
gorzata Grzenkowicz – Zespół Szkół Admi-
nistracyjno-Ekonomicznych, Joanna Iszczek 
– Szkoła Podstawowa nr 18, Krzysztof 
Jankowski – Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 3, Monika Jarząb – Szkoła Podstawowa 
nr 12, Ewa Juszczak – Zespół Szkół Spe-
cjalnych nr 17, Anna Kaźmierczyk – Szkoła 
Podstawowa nr 33, Beata Kieras – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 5, Ewa Kondracka 
– Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 2, Anna Kordzińska-Grabowska – Po-
radnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 
3, Małgorzata Kotłowska – Młodzieżowy 
Dom Kultury, Dorota Kotwicka – Zespół 
Szkół Chłodniczych i Elektronicznych, Sylwia 
Kownacka – X Liceum Ogólnoksztalcące, 
Ewelina Kranas-Siłkowska – Przedszkole 
nr 7 „Bursztynowa Siódemka”, Joanna Kra-
szewska – Szkoła Podstawowa nr 39, Ewa 
Kręcioch – Przedszkole nr 35 „Pod Żaglami”, 
Paweł Kriesel – Zespół Sportowych Szkół 
Ogólnokształcących, Magdalena Krzak 
– Szkoła Podstawowa nr 11, Alicja Krze-
mieniewska – III Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi, Olga Labud-
da – Szkoła Podstawowa nr 51, Marzena 
Lamandini – Młodzieżowy Dom Kultury, 
Lucyna Lewandowska – Poradnia Psy-
chologiczno-Pedagogiczna nr 1, Katarzyna 
Lewańczyk – Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego nr 1, Małgorzata 
Lewińska – Zespół Szkół Specjalnych nr 17, 
Agnieszka Ławicka – IX Liceum Ogólno-
kształcące, Lidia Łączyńska – I Akademic-
kie Liceum Ogólnokształcące, Aleksandra 
Łukowicz – Szkoła Podstawowa nr 48, Ewa 
Madziąg – Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 4, Henryka Makarska – Przedszkole nr 
24 im. Janusza Korczaka, Ewa Matysiuk – 
Szkoła Podstawowa nr 23, Ewa Michalska 
– Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
nr 2, Patryk Michna – Zespół Szkół Ogólno-
kształcących nr 6, Agnieszka Murglin – Ze-
spół Szkół Ogólnokształcących nr 8, Graży-
na Niewęgłowska – Przedszkole nr 11 „Pod 
Kasztanami”, Izabella Niklewska – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 8, Monika No-
wakowska – Szkoła Podstawowa nr 6, Mał-
gorzata Onasch-Ptaszyńska – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 8, Izabela Orłowska 
– Szkoła Podstawowa nr 8, Anna Pawelczyk 
– Przedszkole nr 36 „Złota Rybka”, Marzena 
Pawelska-Borska – Szkoła Podstawowa nr 
44, Izabela Pilarska – Szkoła Podstawowa 
nr 21, Alicja Pilniakowska – Przedszkole nr 
42 „Pod Modrzewiem”, Małgorzata Piórkow-
ska-Robak – VI Liceum Ogólnokształcące, 

Małgorzata Piwońska – Poradnia Psycho-
logiczno-Pedagogiczna nr 1, Karolina Pop 
– Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, Beata 
Prokopiuk – Szkoła Podstawowa nr 16, Be-
ata Przeździak – Przedszkole nr 27 „Malut-
kowo”, Dagmara Rejkowska – Szkoła Pod-
stawowa nr 52, Jadwiga Rudka-Stefaniak 
– Szkoła Muzyczna I i II stopnia, Agnieszka 
Rutkowska – Szkoła Podstawowa nr 17, 
Joanna Sadowska – Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy nr 1, Elżbieta Smol-
na – Przedszkole nr 13, Alina Sobolevska 
– Szkoła Podstawowa nr 29, Alicja Spica – 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
nr 1, Joanna Stępińska – Przedszkole nr 
46 „Jaś i Małgosia”, Larysa Studzińska – 
Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych, 
Magdalena Szczukiewicz – Przedszkole nr 
51, Marzena Szczygielska – Przedszkole nr 
18, Katarzyna Szugaj – Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego nr 2, Marta 
Szymańska – Szkoła Podstawowa nr 20, 
Joanna Świeca – Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 3, Edyta Szulborska – V Liceum 
Ogólnokształcące, Agnieszka Tanaś – X 
Liceum Ogólnokształcące, Sylwia Tarała – 
III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Katarzyna Tarnacka – 
Przedszkole nr 48 „Morska Przygoda”, Mał-
gorzata Tarczyńska – Szkoła Podstawowa 
nr 20, Katarzyna Thiel-Winkler – Zespół 
Szkół Hotelarsko-Gastronomicznym, Jolanta 
Tomporowska – Zespół Szkół Specjalnych 
nr 17, Katarzyna Twardowska-Ceranowska 
– XIV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Anna Wierzbicka – Ze-
spół Wczesnej Edukacji nr 1, Magdalena 
Więcław – II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi, Adrianna 
Wiktorowicz – Szkoła Podstawowa nr 10, 
Katarzyna Wojsław-Weiss – Przedszkole 
nr 14, Natalia Woźniak-Özdikici – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 2, Eliza Zaborow-
ska-Kempa – Szkoła Podstawowa nr 18, 
Elżbieta Zaręba – II Liceum Ogólnokształ-
cące z Oddziałami Dwujęzycznymi i Izabela 
Zaworska – Szkoła Podstawowa nr 34 z 
Oddziałami Integracyjnymi. 

Nauczyciele, którzy otrzymali nagrodę 
Pomorskiego Kuratora Oświaty: Witold 
Chudyszewicz – Zespół Szkół Ogólno-
kształcących nr 8, Beata Czacharowska 
– Szkoła Podstawowa nr 20, Bogusława 
Flisykowska – Zespół Szkół Hotelarsko-
-Gastronomicznych, Julia Haracz – Szkoła 
Podstawowa nr 6, Małgorzata Kuksinowicz 
– Szkoła Podstawowa nr 6, Jolanta Sobótka 
– Przedszkole nr 16, Jadwiga Szreter – VI 
Liceum Ogólnokształcące, Jolanta Szymań-
ska – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 
8, Katarzyna Thiel- Winkler – Zespół Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych, Krystyna 
Żuchowska – Szkoła Podstawowa nr 12.

Nauczyciele, którzy otrzymali nagrodę 
Ministra Edukacji i Nauki (4 osoby): Ewa 
Andrzejewska – Szkoła Podstawowa nr 6, 
Lucyna Bisewska – Przedszkole nr 11 „Pod 
Kasztanami”, Alicja Nowak – III Liceum 
Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi, Sławomir Tyborski – II Liceum Ogól-
nokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi.

Lista pracowników administracji i obsługi 
uhonorowanych nagrodą Prezydenta Mia-
sta Gdyni za sukcesy w pracy zawodowej: 
Wiesława Adamiec – Centrum Usług dla 
Przedszkoli i Szkół, Marta Bączkiewicz-
-Zorn – Centrum Usług dla Przedszkoli i 
Szkół, Karolina Bellgrau – Przedszkole nr 
53, Monika Borkowska – Centrum Usług 
dla Przedszkoli i Szkół, Małgorzata Cabaj – 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4, Joanna 
Całus – Zespół Szkół Specjalnych nr 17, 
Tomasz Chłopecki – Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 1, Teresa 
Cybulska – III Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi, Karolina 
Dąbrowska – Zespół Wczesnej Edukacji nr 
1, Barbara Delke – Szkoła Muzyczna I i II 
stopnia, Eliza Dombrowska – Zespół Pla-
cówek Oświatowych nr 1, Barbara Domżał 
– Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, Justy-
na Dorsz – Szkoła Muzyczna I i II stopnia, 
Oksana Dubovyk – Szkoła Podstawowa nr 
26, Barbara Fiedler – Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy nr 2, Elżbieta Fijał-
kowska – Szkoła Podstawowa nr 23, Anna 
Gałek – X Liceum Ogólnokształcące, Renata 
Górska – Centrum Usług dla Przedszkoli 
i Szkół, Monika Grabowska – Centrum 
Usług dla Przedszkoli i Szkół, Michalina 
Gwadera-Siekanowicz – Centrum Usług dla 
Przedszkoli i Szkół, Joanna Jarzembińska 
– II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Marzena Kąkol – Centrum 
Usług dla Przedszkoli i Szkół, Katarzyna 
Kierznikiewicz – Szkoła Podstawowa nr 29, 
Małgorzata Knapińska – Centrum Usług 
dla Przedszkoli i Szkół, Elżbieta Kołt-An-
driolo – Szkoła Podstawowa nr 40, Anita 
Kotkiewicz – Przedszkole nr 47 „Leśna 
Pętelka”, Małgorzata Kryza – Przedszkole 
nr 26 „Bajkowa Kraina”, Beata Liniewska 
– Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicz-
nych, Patrycja Liss – Centrum Usług dla 
Przedszkoli i Szkół, Andrzej Łysaczenko 
– Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8, 
Ewelina Łukuć – IX Liceum Ogólnokształ-
cące, Iwona Makowska – Przedszkole nr 35 
„Pod Żaglami”, Elżbieta Matosek – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 8, Wojciech 
Maziarz – Zespół Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 6, Marta Mądry – Poradnia Psy-
chologiczno-Pedagogiczna nr 1, Mirosław 
Meyer – Przedszkole nr 23, Przemysław 
Opinc – Szkoła Podstawowa nr 21, Andrzej 
Okoniewski – V Liceum Ogólnokształcące, 
Barbara Paradowska – Centrum Usług dla 
Przedszkoli i Szkół, Renata Pedynkowska 
– VI Liceum Ogólnokształcące, Krzysztof 
Piwowarek – Szkoła Podstawowa nr 13, 
Danuta Piotrowska – Szkoła Podstawowa 
nr 20, Mariola Płoskowicz – Szkoła Pod-
stawowa nr 52, Dorota Podżorska – Po-
radnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1, 
Aleksandra Polańska – Młodzieżowy Dom 
Kultury, Danuta Potrykus – Zespół Spor-
towych Szkół Ogólnokształcących, Iwona 
Pycio – Przedszkole nr 46 „Jaś i Małgosia”, 
Anna Rasielewska – Przedszkole nr 27 
„Malutkowo”, Iwona Ratke – Przedszkole nr 
11 „Pod Kasztanami”, Katarzyna Repińska 
– Przedszkole nr 44, Katarzyna Różacka – 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
nr 1, Bożena Rygier – Centrum Usług dla 
Przedszkoli i Szkół, Sylwia Rzeszótko – 
Szkoła Podstawowa nr 16, Ewa Sadłowska 
– Szkoła Podstawowa nr 18, Katarzyna Sa-
dowska – Przedszkole nr 48 „Morska Przy-
goda”, Izabela Sawicka – XIV Liceum Ogól-
nokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 
Beata Słowińska – Zespół Szkół Ekologicz-
no-Transportowych, Barbara Sopolińska – 
Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych, 
Katarzyna Stencel – Szkoła Podstawowa 
nr 10, Agnieszka Stenka – Szkoła Podsta-
wowa nr 44, Grażyna Stromska – Szkoła 
Podstawowa nr 34 z Oddziałami Integracyj-
nymi, Wioletta Talbierz – Centrum Usług dla 
Przedszkoli i Szkół, Magdalena Wilczyńska 
– I Akademickie Liceum Ogólnokształcące, 
Jolanta Wróblewska – Szkoła Podstawowa 
nr 48, Grażyna Zalewska – Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 6.

Gratulacje!

Pracownicy gdyńskiej oświaty nagrodzeni – cd.Pracownicy gdyńskiej oświaty nagrodzeni – cd.
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Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
przedszkola, szkoły, placówki do przy-
łączenia się w dniach 20-24 listopada br. 
do projektu edukacyjnego „OD dobra Do 
dobra”

W tym roku pod hasłem „ODakceptacji 
DObro”. Warto uświadomić, jak ważna 
jest akceptacja siebie, drugiego człowieka                     
i świata, akceptacja w relacjach z bliskimi 
w domu, z rówieśnikami, w społeczeństwie, 
akceptacja w sercu i w myślach, zrozumie-
nie, akceptacja inności oraz różnorodności 
na świecie, a każdy ma prawo do godności.

Szczegóły na stronie:
www.przytulny-domek.pl. 
Koordynator: Justyna Sudzik, nr. tel. 

885 280 333.

Od dobra do dobraOd dobra do dobra

Doradcy KarieryDoradcy Kariery
Rozwój osobisty dziecka, określenie 

jego mocnych stron, wybór najlepszej dla 
niego szkoły, a może i kariery zawodowej 
– to efekty pracy Gdyńskich Doradców 
Kariery. 

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni zaprasza 
uczniów i ich rodziców na dyżury Gdyńskich 
Doradców Kariery, które odbywają się w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni (ul. Kołłą-
taja 8) od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-14.00, po wcześniejszym umówieniu. 
Dyżury popołudniowe od października br. 
do czerwca 2024 roku będą realizowane                                                                           
w każdy pierwszy wtorek miesiąca w 
godz. 12.00-18.00, po wcześniejszym 
umówieniu. 

Zapisy i szczegółowe informacje pod nr. 
tel. 58 776 12 69, 58 776 12 60, 58 776 12 67.

Fundacja My Kaszubi zaprasza na 
casting do zespołu tańca towarzyskiego 
dla dzieci IV klas szkół podstawowych. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańcząDzieciaki tańczą

SEGREGUJĘ
BIO
ROZUMIEM

KUCHENNE
(BIO)

To on zbuduje najdłuższy tunel świataTo on zbuduje najdłuższy tunel świata
Jednostka, która powstała w Gdyni, 

w stoczni Crist wkrótce przyczyni się 
do bicia rekordu. Inżynierowie stworzyli 
jedyny na świecie specjalistyczny pon-
ton, który wykopie najdłuższy zatapialny 
tunel na świecie, z Danii do Niemiec. W 
siedzibie stoczni odbyło się oficjalne 
przekazanie gotowego projektu na ręce 
zamawiającego, duńskiej spółki Femern 
Link Contractors.

To specjalistyczny, wielofunkcyjny ponton, 
który będzie pracował przy budowie najwięk-
szego zatapialnego tunelu świata. Budowa 
pod szyldem NB131 dobiegła końca, a 
gdyńska stocznia zaprezentowała oficjalnie 
jednostkę, która jeszcze dziś formalnie 
trafiła do zamawiającego. Będą korzystać 
z niej Duńczycy z Femern Link Contractors 
(FLC), specjalnie z myślą o wspomnianym 
tunelu pod cieśniną Bełt Fehmarn. Pojadą 
nim nie tylko samochody, ale także kursujące 

regularnie pociągi.
Ponton zacumował przy nabrzeżu Do-

kowym, dokąd trafił od razu po serii prób 
i pracach w suchym doku. Te trwały od 
października 2021 roku, gdy Crist rozpoczął 
projekt na zlecenie duńskiej spółki. Całość 
mierzy nieco ponad 130 metrów długości 
przy 48 metrach szerokości. Pomimo impo-
nujących rozmiarów, specjalistycznym pon-
tonem może dowodzić zaledwie 19-osobowa 
załoga. „Sekret” tkwi w sprzęcie, który zna-
lazł się na pokładzie: zdalnie sterowanych 
urządzeniach do układania żwiru, które się-
gną w morskie głębiny i bardzo precyzyjnie 
przygotują fundamenty pod przyszły tunel. 
Przy pomocy m.in. dwóch specjalnych komór 
żwirowych – każda z nich pomieści nawet 7 
tysięcy ton żwiru.

dyńska stocznia Crist współpracowała 
przy projekcie z trójmiejskim biurem projek-
towym StoGda.

Jachty z duszą pod Jachty z duszą pod 
pełnymi żaglamipełnymi żaglami

W dniach 12-15 października w Gdyni 
i na wodach Zatoki Gdańskiej spotka 
się ponad 30 pięknych jachtów z duszą. 
Wszystkie one biorą udział w 15. edycji 
zlotu „Próchno i Rdza”. To wydarzenie, 
które z nieoficjalnego spotkania przy-
jaciół w 2009 roku przekształciło się w 
tradycję cenioną przez żeglarzy na całym 
polskim Wybrzeżu.

14 października o godz. 13.00 rozpocz-
nie się parada jachtów uczestniczących 
w zlocie. Ponad 30 jednostek wypłynie z 
mariny w Gdyni i pożegluje wzdłuż bulwaru 
Nadmorskiego w kierunku Sopotu, gdzie 
na wysokości tamtejszego molo zawrócą 
i wrócą do Gdyni. Do naszej mariny dotrą 
około godz. 16.00.

Główną ideą organizowanego od 2009 
roku zlotu jest przypominanie o szczegól-
nym uroku żeglowania na jachtach o kla-
sycznych konstrukcjach. W dobie jednostek 
laminatowych, te starzejące się, kosztowne 
w utrzymaniu o drewnianych czy stalowych 
kadłubach, znikają wyprzedawane przez 
macierzyste kluby. A przecież to właśnie 
te jachty zapisały najwspanialsze karty w 
historii polskiego żeglarstwa.

Organizatorem zlotu „Próchno i Rdza” jest 
szkoła żeglarstwa „Sekstant” prowadzona 
przez kpt. Macieja Sodkiewicza. Partnerzy 
strategiczni to miasto Gdynia i Pomorski 
Związek Żeglarski.
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży.  Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje za-

pisy na lekcje pływania.
Zajęcia odbywają się na basenie w Chy-

loni (ul. Gospodarska 1). Zajęcia grupowe                                           
i indywidualne. Informacje pod nr. tel. 510 
132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4 roku życia. 

Treningi odbywać się będą w: SP nr 11  
(ul. Wrocławska 52) we wtorki i czwartki 
w godz. 17.00-19.30 i budynku SM Se-
nior Gdynia Witomino (ul. Chwarznieńska 
136/138) w poniedziałki i środy w godz. 
16.45-19.00. Więcej pod nr. tel. 737 133 77.

***
KSS „Flauta” Gdynia prowadzi zapisy 

dziewczynek w wieku 6-8 i 9-12 lat na za-
jęcia piłki nożnej. Zapisy: www.flautaladies.
pl/nabor lub pod nr. tel. 604 20 30 28 oraz 
emailowo: biuro@flauta.eu.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa „Arka” 

Gdynia zaprasza na Dni Otwarte: 
– chłopców z roczników 2016-2018. Tre-

ner: Tomasz Janiak, nr tel. 502 815 847. 
– dziewczyny z roczników 2009-2011. 

Trener: Maciej Dąbrowski, nr tel. 517 739 
868.

***
Szkółka Piłkarska Dziewcząt Checz 

Gdynia prowadzi zapisy do drużyn piłkar-
skich dla dziewcząt w wieku od 8 do 14 lat. 

Można umówić się na trening próbny.
Kontakt pod nr. tel. 660 819 182 lub ma-

ilowo: info@checzgdynia.com. 
Więcej informacji na www.checzgdynia.

com, a także na Facebooku.
***

Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 (ul. 
Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 (ul. 
Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera miasto. 

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Na gdyńskie biegowe ścieżki powrócił 
Cykliczny Bieg Śledzia. 

W wydarzeniu mogą wziąć udział wszyscy 
miłośnicy biegania. Cykliczny Bieg Śledzia 
to doskonała okazja do spotkań środowiska 
biegowego i sprawdzenia się na dystansie 
10 kilometrów. 

Spotkania w każdą środę o godz. 19.30 
przy wiacie rowerowej obok wejścia na plażę 
miejską w Gdyni.

Wstęp wolny.

Bieg śledzia powracaBieg śledzia powraca

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza na 
cykliczne zajęcia:

–  „Joga śmiechu”, które w ramach Gdyń-
skiego Poruszenia odbywają się w każdy 
piątek o godz. 9.00;

– ćwiczenia pilatesu dla seniorów, które 
pomagają skutecznie odciążyć kręgosłup 
i pracować nad dobrą postawą. Zajęcia 
wpływają pozytywnie na ogólne zdrowie i 
samopoczucie ćwiczących dzięki czemu są 
doskonałym remedium na stres i napięcie.
Odbywają sie we wtorki w godz. 10.00-11.00.

Wstęp na ćwiczenia w salce fitness na 
terenie Gdyńskiego Centrum Sportu przy 
ul. Olimpijskiej 5/9 bezpłatny. 

Rusz się jesieniąRusz się jesienią

Fundacja Adaptacja zaprasza do zapi-
sów na zajęcia: Zdrowy Kręgosłup, Body 
Shape, Latino Solo, Zumba dla dzieci, 
Warsztaty Pamięci. Zajęcia Zdrowy Krę-
gosłup, Body Shape, Latino Solo, Zumba 
dla dzieci.

Zajęcia będą odbywać się w Przystani 
Chylońska 237. Zapisy w biurze Fundacji 
na ul. Chylońskiej 217 lub pod nr. tel. 570 
045 955.

Aktywna jesieńAktywna jesień

Od paru lat młodzi lekkoatleci Klubu 
Lekkoatletycznego Gdynia zdobywają 
medale mistrzostw Polski. Tak było też na 
mistrzostwach Polski w Słubicach.

W dniach 23-24 września w Słubicach 
odbyły się lekkoatletyczne mistrzostwa Pol-
ski w grupie wiekowej U 16. 

Reprezentująca Gdynię drużyna składają-
ca się z Julii Trolińskiej i Konrada Złocha 
zdobyła 2 złote medale w skoku o tyczce. 

Gratulacje!

Sukces Sukces 
gdyńskich tyczkaczygdyńskich tyczkaczy

Reklamy pod ścisłą kontroląReklamy pod ścisłą kontrolą
Gdyńska uchwała krajobrazowa, czyli 

nowe narzędzie walki z reklamowym cha-
osem, obowiązuje na terenie miasta. 12 
października jej zapisy weszły w życie i 
będą regulować wygląd oraz usytuowanie 
tablic i urządzeń reklamowych, ogrodzeń 
i obiektów małej architektury w dużej 
części Gdyni.

Co zmieni uchwała krajobrazowa w 
Gdyni? Przede wszystkim wprowadza ja-
sne reguły umieszczania tych elementów w 
przestrzeni wspólnej, tak, aby nie wpływały 
one negatywnie na wizerunek całego miasta. 
Wszystko po to, żeby podnieść estetyczną 
jakość przestrzeni publicznej. 

Jej poszczególne zapisy dotyczą m.in. 
kolorystyki niektórych elementów małej ar-
chitektury, ich maksymalnych wymiarów czy 
jakości – chociażby w przypadku automatów 
wysyłkowych. Ogrodzenia muszą z kolei 
uwzględniać swoją formą rodzaj zabudowy.

Wszystkie nowe reklamy będą musiały 
przestrzegać już nowych wytycznych.

Z kolei te, które powstały, zawisły lub 
stanęły wcześniej, będą musiały zostać 
dostosowane do zasad najpóźniej przed 
upływem kolejnych dwunastu miesięcy (tzw. 
okres dostosowawczy).

Zmiany będą obowiązywały niemal na 
całym terenie Gdyni – na potrzeby uchwały 
podzielono miasto na dwie strefy. Wyzna-
czono tereny szczególnie ważne ze względu 
na swoje walory krajobrazowe, historyczne i 
przestrzenne – dla nich obowiązują dodatko-
we obostrzenia. To m.in. Śródmieście, część 
Redłowa, Wzgórza św. Maksymiliana czy 
nadmorskich Orłowa i Oksywia.

Dla pozostałego obszaru przewidziano 
natomiast przede wszystkim ograniczenie 
ilości informacji wizualnej, zachowanie pro-
porcji reklam w stosunku do otoczenia oraz 
dbałość o ich wysoką jakość wykonania.

I Akademickie Liceum Ogólnokształcące ma 75 latI Akademickie Liceum Ogólnokształcące ma 75 lat
Siedemdziesiąte piąte urodziny I Aka-

demickiego Liceum Ogólnokształcącego 
w Gdyni na długo pozostaną w pamięci 
społeczności i przyjaciół szkoły.

Początki jednej z najbardziej popularnych 
dziś szkól średnich, wiążą się z ….Publiczną 
Szkołą Powszechną nr 20 w Gdyni, która 
to stała się zaczątkiem I Liceum Ogólno-
kształcącego przemianowanego w 2002 r., 
w uznaniu udanej innowacji dydaktycznej i 
dorobku na I Akademickie Liceum Ogólno-
kształcące. Od 1976 roku szkoła nosi imię 
„Zasłużonych Ludzi Morza”.

Liceum rozwijało się w szybkim tempie, 
uczniów przybywało, a szkoła kilkakrotnie 
zmieniała siedzibę. Na początku liceum 
działało w Orłowie, początkowo przy ulicy 

Wrocławskiej, później Folwarcznej, gdzie 
wielkim nakładem sił i środków dyrektor 
Alicja Harbino przeprowadziła kapitalny 
remont zabytkowego budynku głównego 
oraz XVII-wiecznej ptaszarni, adaptując ją 
na bibliotekę szkolną i czytelnię. 

Specjalistyczne zajęcia, prowadzone w 
szkole oraz przez naukowców uczelni Trój-
miasta, umożliwiły osiągnięcie przez absol-
wentów wysokiego i oczekiwanego poziomu 
kompetencji. W 2002 szkołę  przekształcono 
w I Akademickie Liceum Ogólnokształcące. 

Dziś siedziba placówki edukacyjnej 
mieści się na ul. Narcyzowej. Nowoczesny 
budynek jest w stanie sprostać potrzebom 
szkolnej społeczności.

Wydziałowa Inauguracja Roku Aka-
demickiego 2023/24 na Wydziale Nauk 
Społecznych w Gdańsku odbyła się 5 
października. W jej ramach miała miejsce 
promocją doktorską Bartosza Bartosze-
wicza, wiceprezydenta Gdyni ds. jakości 
życia.

Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia jest absolwentem 
VI Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni, 
politologii na Uniwersytecie Gdańskim, 
studiów MBA w Wyższej Szkole Bankowej 
w Gdańsku, a teraz także doktorem w dzie-
dzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
o polityce i administracji.

Aktywność w przestrzeni miejskiej roz-
poczynał angażując się jako bardzo młody 
gdynianin w działalność organizacji pozarzą-
dowych. Dwukrotnie wybierany przez miesz-
kańców na radnego Rady Miasta Gdyni, peł-
nił także funkcję pełnomocnika prezydenta 
miasta ds. organizacji pozarządowych oraz 
szefa sztabów organizacyjnych Lotniczych 
Mistrzostw Świata Red Bull Air Race Gdynia i 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych. Do-
świadczenie zawodowe zdobywał realizując 
projekty w środowisku międzynarodowym z 
obszaru nowych technologii.

Odpowiada m.in. za gdyński system 
oświatowy i zdrowie.

Promocja doktorska wiceprezydenta Gdyni Promocja doktorska wiceprezydenta Gdyni 
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STRONA SENIORA
YMCA zaprasza gdyńskich 

seniorów na spotkanie organi-
zacyjne dla zainteresowanych 
zajęciami plastycznymi (rysunek 
ołówkiem, kredą, pastelami). 

Zajęcia prowadzone będą przez 
mgr Bożenę Bury. 

Spotkanie odbędzie się 20 paź-
dziernika o godz. 12.00 w holu bu-
dynku YMCA (ul. Żeromskiego 26).

***
Gdyńskie Centrum Organi-

zacji Pozarządowych zaprasza 
na prezentację prac członków 
Stowarzyszenia „Nowoczesny 
Senior – Gdynia z wykorzysta-
niem różnych technik, materiałów 
pochodzących z recyklingu i z 
wykorzystaniem nieograniczonej 
pomysłowości członków stowa-
rzyszenia”.

Wernisaż odbędzie się 20 paź-
dziernika o godz.17.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych (ul. 3 Maja 27-31).

Wystawę będzie można oglądać 
od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-19.00 do 16 listopada.

***
Polski Związek Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów zaprasza na 
spotkanie integracyjne połą-
czone z biesiadą do Restauracji 
„Tequila” w Rumi 25 listopada. 

Więcej informacji pod nr tel. 58 
621 84 25 lub na stronie:

www.emeryci-gdynia.pl
Biuro czynne w poniedziałki                  

w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 
9.00-13.00.

Obowiązują zapisy.
Liczba miejsc ograniczona.

Artystyczny kącik Artystyczny kącik 

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza Mieszkańców 55+:

– 17 października o godz. 10.15 
spotkanie w ramach Pracowni Ak-
ceptacji Sytuacji. 

Do przestrzeni pełnej szacunku, 
empatycznej komunikacji, zrozumie-
nia dla potrzeb własnych i innych.

Wstęp wolny. Zapisy pod nr. tel. 
885 280 333.

– 16 października o godz. 11.00 
i 12.15, a także 19 października 
o godz. 10.15 i 11.30 na zajęcia 
Srebrna joga dla seniora. Wspólnie 
zadbamy o zdrowy kręgosłup, lep-
sze krążenie, większą ruchomość 
stawów i wzmocnienie mięśni. Wy-
starczy zabrać ze sobą wygodny 
strój, matę do ćwiczeń i wodę. 

Wstęp 10 zł, zapisy pod nr. tel. 
885 280 333.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na 

spotkanie Klubu Seniora w Przystani 
Chabrowa 43. 

Spotkanie odbędzie się 13.10 o 
godz. 12.00 i będzie dotyczyło zdro-
wego odżywiania się, a poprowadzi 
je Magdalena Drażba. 

Wstęp wolny.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza na 
spotkania Klubu Seniora we wtorki 
o godz. 16.00 i czwartki o godz. 

15.00 pod adresem: ul. Chylońska 
217. 

Podczas Klubu Seniora 17.10 od-
będzie się występ muzyczny, zagra 
Kamil Haraś. 

Wstęp wolny.
***

Fundacja „My Kaszubi” przyjmu-
je zapisy na warsztaty jesienno-zi-
mowe (październik-luty 2023/2024) 
z cyklu „Gotowała Babcia Kluski” 
oraz „Tańcowała igła z nitką”.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych, w ramach działań re-
witalizacyjnych na Witominie, 
zaprasza seniorów na bezpłatną 
gimnastykę. 

Zajęcia odbywają się w środy 
w podziale na dwie grupy (o godz. 
9.00 i 10.00) w Miejskim Klubie Se-
niora „Witomino” przy ul. Widnej 8. 
Zapisy w klubie. 

Zajęcia przeznaczone są dla 
mieszkańców ulic: Chwarznieńska: 
nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 36, 
38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138, cała  
Nauczycielska, Pogodna, Rolnicza, 
Sosnowa, Strażacka, Uczniowska, 
Widna, Żywiczna.

Aktywny SeniorAktywny Senior

Fundacja My Kaszubi zaprasza 
do zapisów:

– na grzybobranie 21 paździer-
nika.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Wyprawy i grzybobranieWyprawy i grzybobranie

Dzienny Dom Senior+ – aby każdy czuł się dobrzeDzienny Dom Senior+ – aby każdy czuł się dobrze
Dzienny Dom Senior+ działają-

cy w Przystani Chylońska 237 to 
najmłodsza placówka wsparcia 
dziennego, jaką Gdynia ma w 
swojej ofercie. Jego oferta jest 
skierowana do gdynian w wieku 
60+, którzy ze względu na stan 
zdrowia, w tym stany otępienne, 
potrzebują pomocy w codziennym 
funkcjonowaniu.

To miejsce, w którym terapeuci nie 
tylko pomagają seniorom w codzien-
nych czynnościach, ale również 
organizują zajęcia, imprezy okolicz-
nościowe czy wydarzenia łączące 
pokolenia. Dzięki temu uczestnicy 
pozostają aktywni społecznie i wzra-
sta ich jakość życia.

Zajęcia prowadzone w placówce 
muszą przede wszystkim odpowia-
dać uczestnikom, uwzględniać ich 
możliwośći, również zdrowotne, a 
także zainteresowanie i pasje. Są 
tutaj łamigłówki i układanie puzzli, 
zajęcia gimnastyczne i artystyczne, 
szachy oraz ulubiony przez wielu 

uczestników ogród, który znajduje 
się w przystani. 

Dlaczego seniorzy uczestniczą w 
zajęciach? Główny czynnik to stan 
zdrowia. Jednak równie istotna jest 
też chęć stałego kontaktu z innymi 
ludźmi. Niektórzy z uczestników 
to osoby samotne, którym rodziny 
nie mogą zapewnić odpowiedniej 
opieki. Uczestnicy zajęć zgodnie 
podkreślają, że czują się członkami 
społeczności, a spotkania w grupie 
mają dla nich ogromną wartość.

Oferta Dziennego Domu Senior+ 
obejmuje m in. terapię zajęciową, 
zajęcia ruchowe, kulturalne oraz 
edukacyjne. To również wspólne 
wycieczki, celebrowanie urodzin, 
imienin, świąt, organizowanie nie-
spodzianek i wspólne zajęcia z 
przedszkolakami, a także spo-
tkania z policjantami, księdzem 
oraz uczestnikami innych placó-
wek wspierających. Wszystko, aby 
uczestnicy aktywnie spędzili czas. 

Firma Mat-Słuch zaprasza na 
bezpłatne badania słuchu w Przy-
chodni „U Źródła Marii” (ul. G. Za-
polskiej 1A), w Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Suchar-
skiego 2) oraz przy ul. Śląskiej 40. 

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 
554 lub 608 045 525.

Bezpłatne Bezpłatne 
badania słuchubadania słuchu
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Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu przy lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 
58 627 20 24.

W Gdyni funkcjonują rodziny zastępcze 
spokrewnione, rodziny niezawodowe, za-
wodowe rodziny zastępcze oraz rodzinne 
domy dziecka. 

Gdyńskie Stowarzyszenie Dwie Strony 
Medalu zaprasza dzieci i młodzież (od 
7. do 18 r.ż.) do udziału w 3. edycji Inte-
gracyjnego Festiwalu Młodych Talentów 
„Adventure Festiwal” im. Artura Przygo-
dy. Udział w  projekcie mogą wziąć zarów-
no dzieci i młodzież w pełni sprawne, jak 
i z niepełnosprawnościami.

Zgłoszenia przyjmowane są do 15 lutego 
2024 r. mailowo na adres adventurefesti-
wal@gmail.com. 

W załączeniu e-maila zgłoszeniowego 
należy zamieścić wypełnioną i podpisaną 

ankietę zgłoszeniową, podpisany regulamin 
festiwalu, maksymalnie 5-minutowy filmik z 
zapisem talentu uczestnika w formacie mp4 
lub linka do filmiku na YouTube, a także po-
twierdzenie wpłaty opłaty wpisowej. 

Dokumenty zgłoszeniowe można pobrać 
na https://docs.google.com/document/d/1H-
GNTpbwJ8sbtMhsegFMPE-DAw1nQ_wVe/
edit oraz https://docs.google.com/docu-
ment/d/1NuEI9uyVjMY1GB3uOyxXJJiDvL-
My7VAk/edit.

Więcej na:
www.facebook.com/adventurefestiwal.

Festiwal czeka na młode talentyFestiwal czeka na młode talenty

Przystanie sąsiedzkie w październikuPrzystanie sąsiedzkie w październiku
Przystań Opata Hackiego 33
Wydarzenia jednorazowe
– 18.10, 13.00-14.15 Truskawki w czeko-

ladzie podczas karmienia piersią? - spotka-
nie z promotorką karmienia piersią.

– 18.10, 17.30-19.30 – Makramowy 
kwietnik. Zapisy.

– 19.10, 15.30-18.30 Dieta DASH: wykład 
i warsztaty kulinarne z dietetyczką. Zapisy. 

– 24.10, 17.30-19.00 Woskowijki - wielo-
razowy papier śniadaniowy. Zapisy.

– 24.10, 18.00-19.30 Warsztaty origami 
– łączone moduły. Zapisy.

– 25.10, 15.00-17.00 Dzielnicowe Targi 
Pracy 

– 26.10, 15.30-19.30 Dieta Śródziem-
nomorska w Polsce: wykład + warsztaty 
kulinarne z dietetyczką. Zapisy.

– 31.10, 17.00-19.00 Halloweenowe 
wypieki. Zapisy.

Zapisy na zajęcia pod nr. tel. 58 727 39 31 
lub mailowo: opata33@lis.gdynia.pl, 

Oferta stała: otwarta szafa, maszyny do 
szycia, punkt wymiany roślin, gry planszowe, 
ogród społeczny na Checzy.

Przystań Lipowa 15
Wydarzenia jednorazowe:

– 19.10, 18.00-20.00 Krąg Kobiet – „Ko-
bieta w swojej mocy”. Zapisy. 

Zapisy pod nr. tel.: 58 727 39 27 lub ma-
ilowo: lipowa15@lis.gdynia.pl

Oferta stała: otwarta szafa, wypożyczal-
nia gier planszowych, bookcrossing, „Ubra-
nia do oddania”

Przystań Widna 2A
Wydarzenia jednorazowe
– 19.10, 17.00-19.00 Wykład Marcina 

Szerle o historii Witomina  „Witomino. Dziel-
nica wyjątkowa”.

Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 727 503 
080 lub mailowo. widna2a@lis.gdynia.pl.

Przystań Śmidowicza 49
Wydarzenia jednorazowe
– 19.10, 15.00-17.00 Jesienne magnesy. 

Zajęcia techniczno-plastyczne dla dzieci. 
Zapisy.

– 19.10, 17.30-19.30 Wzloty i upadki, 
między nami emocjami. Zapisy. 

– 20.10, 9.30-10:10 Niebieska dziewczyn-
ka. Spektakl dla dzieci 3-6 lat.

– 25.10 – 16.30-18.30 Jedzenie pod 
wpływem emocji. 

Oferta stała: punkt wymiany ubrań, punkt 
wymiany roślin, bookcrossing. Punkt wymia-

ny książek, ogród Sąsiedzki, gry planszowe, 
sala krawiecka. Udostępniamy maszyny do 
szycia, nieodpłatna pomoc psychologa dla 
dzieci od 13 roku życia i dla dorosłych zapisy 
pod nr. tel. 727 506 030.

Zapisy za zajęcia pod nr. tel. 727 503 070 
lub mailowo: smidowicza49@lis.gdynia.pl.

Przystań Wiczlińska 50a
Wydarzenia jednorazowe
– 19.10, 20.00 Krąg Kobiet 
– 21.10, 09.00-12.00 Power Walk i warsz-

taty kulinarne 
Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 663 

265 585 lub mailowo: wiczlinska50a@lis.
gdynia.pl  

Oferta stała: bookcrossing, maszyny do 
szycia, gry planszowe, otwarta szafa (ubra-
nia dla dzieci 0-4 r.ż.).

Wstęp na spotkania jest bezpłatny. 
Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat, 
obowiązkowa jest obecność rodziców lub 
opiekunów na terenie Domu Sąsiedzkiego. 
Młodzież od lat 10 może uczestniczyć w 
zajęciach samodzielnie po wcześniejszym 
podpisaniu zgody przez rodziców.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1954 do 1973), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29:  
poniedziałek-środa: 7.00-18.00
czwartek-piątek: 7.00-15.00.
Program Profilaktyki Raka Piersi finanso-

wany jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
*** 

W Polsce od 2006 roku działa Program 

Profilaktyki Raka Piersi finansowany 
przez NFZ. 

Program przeznaczony jest dla pań w wie-
ku 50-69 lat, które są grupą najczęściej na-
rażoną na ryzyko zachorowania. W ramach 
programu panie mogą wykonać bezpłatną 
mammografię w dowolnej lokalizacji, nieza-
leżnie od swojego miejsca zamieszkania i 
bez skierowania lekarskiego.

W Miesiącu Profilaktyki Raka Piersi Lux 
Med (jeden z największych realizatorów  
programu) zaprasza do mobilnej pracowni 
mammograficznej 19 października w godz. 
10.00-16.00 przy markecie Kaufland (ul. 
Morska 82).

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 , 22 
338 19 60 lub poprzez formularz  http://www.
mammo.pl/formularz.

Październik miesiącem profilaktyki raka piersiPaździernik miesiącem profilaktyki raka piersi

Marsz Różowej WstążkiMarsz Różowej Wstążki
Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich 

zaprasza do udziału w marszu „Różowej 
Wstążki” ulicami Gdyni. 

Wydarzenie rozpocznie się 28 paździer-
nika o godz. 12.00 przy Teatrze Miejskim 
przy ul. Bema 26.

Grupa Optymiści – Anonimowi De-
presanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1). 

Więcej informacji na stronie: 
http://depresancigdynia.eu.

***
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-

leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu. 
Z oferty mogą skorzystać osoby mają-

ce problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 
tygodni. Zajęcia prowadzone są poprzez 
psychoterapię grupową, indywidualną, za-
jęcia edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 

Rejestracja telefoniczna. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 621 
61 35 oraz na stronie internetowej: 

www.opitu.pl.

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gdyni prowadzi zapisy do grup tera-
peutycznych dla młodzieży.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych w okresie adole-
scencji, zmagających się z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. 

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. 
tel. 58 663 03 35 lub Magdalena Świstun: 
503 800 122; Magdalena Jabrocka 502 
156 113.

Grupy wsparcia i pomoc psychologicznaGrupy wsparcia i pomoc psychologiczna

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka niemiec-
kiego dla młodzieży i dorosłych online          
z lektorem.

Dostępne poziomy A1, A.2, B2, C1. Roz-
poczęcie zajęć: II połowa września. 

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl lub 
pod nr. tel. 513 37 46 46 w czwartki w godz. 
10.00-11.30.

Ucz się językówUcz się języków
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We wrześniu w MOSIR Rumia odbyły 
się Tauron Mistrzostwa Polski w układach 
Zespołowych w gimnastyce artystycznej 
młodziczek i juniorek młodszych w kl.II 
i III.

Zawodniczki SGA GDYNIA juniorki młod-
sze kl. II, po raz drugi stanęły na najwyższym 
podium zdobywając tytuł Mistrza Polski             
w układzie z maczugami.

Pod okiem trenerek: Ewy Gustafsson, 
Eleny Haryst i Barbary Pituch dziewczynki 
w składzie: Lena Witt, Valeria Pinska, Vale-
ria Kolomiiets, Natalia Kulinkowska oraz 
Bianka Chylińska pokonały 8 zespołów z 
Polski zdobywając złote medale.

Gratulujemy!

Złoto w gimnastyce Złoto w gimnastyce 
artystycznej artystycznej 

Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 

w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.
Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

11 listopada widzimy się na Biegu Niepodległości11 listopada widzimy się na Biegu Niepodległości
Trwają zapisy do corocznego biegu 

niepodległościowego, który odbędzie się 
11 listopada, w 105. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

W biegu mogą wziąć udział dzieci, mło-
dzież, dorośli i miłośnicy Nordic Walking. 
Biegacze i miłośnicy maszerowania z kijkami 
zmierzą się z dystansem 10 km, a dzieci i 
młodzież z trasami dopasowanymi do swo-
jego wieku. 

Trasa Biegu Głównego i marszu Nordic 
Walking prowadzić będzie głównymi ulicami 
miasta. Po wystrzale startera uczestnicy 
przemkną obok Narodowego Stadionu Rug-
by i ulicą Łużycką i Stryjską skierują się na 
aleję Zwycięstwa. Mijając Urząd Miasta Gdy-
ni, dotrą do bulwaru Nadmorskiego, którym 
będą się poruszać, aż ujrzą zarysy Muzeum 
Marynarki Wojennej i Teatru Muzycznego. 

Tam skręcą w lewo i swoje kroki skierują na 
ulicę Armii Krajowej. Następnie pomkną pod 
górę ulicą Świętojańską, Władysława IV oraz 
ponownie aleją Zwycięstwa aż do Pomor-
skiego Parku Naukowo-Technologicznego 
Gdynia. Z tego miejsca do mety zlokalizowa-
nej na wysokości Polsat Plus Areny Gdynia 
zostanie około półtora kilometra. 

Rejestracja trwa do 30 października. 
Szczegóły oraz zapisy: www.gdyniasport.pl.

Jest jeszcze opcja, żeby otrzymać darmo-
wy numer startowy do imprezy. Wystarczy 
przyjść 28 października na gdyński parkrun, 
przebiec dystans 5 km i na koniec wziąć 
udział w losowaniu. 

Parkrun odbywa się w soboty o godz. 
9.00 przez cały rok. Udział w nim jest bez-
płatny, lecz wcześniej należy się zgłosić 
poprzez formularz internetowy.

Od młodzika do olimpijczyka, Od młodzika do olimpijczyka, 
czyli Gdyńskie Delfinariumczyli Gdyńskie Delfinarium

7 października na pływalni Akademic-
kiego Centrum Sportu przy Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni odbyły się 
XIII Ogólnopolskie Zawody Pływackie 
„Gdyńskie Delfinarium”. Na starcie sta-
nęło 510 pływaków z 21 klubów.

Zawodnicy gospodarzy – Klubu Sporto-
wego Delfin – zwyciężyli klasyfikację meda-
lową, zdobywając 41 medali (14 złotych, 15 
srebrnych, 12 brązowych).

Najlepsi zawodnicy w poszczególnych 
kategoriach wiekowych:

10 lat:
Małecka Kaja – Morena Gdańsk
Nadaj Hubert – Siódemka Sopot

11 lat:
Nowak Nina – Neptun Gdańsk
Kurpiewski Marceli – Morena Gdańsk

12 lat:
Zysk Natalia – Siódemka Gdynia
Kierszka Ignacy – Siódemka Gdynia

13 lat:
Czajkowska Julia – Delfin Gdynia
Miklis Miłosz – UKS Dwójka Tczew

14 lat:
Gnaś Nadia – UKS Tri Team Rumia
Mielcarek Filip – Skalar Słupsk

15 lat:
Olender Lena – KS Delfin Gdynia
Jóźwiak Tymoteusz - Greenes Słupno

16-18 lat:
Jastrząbek Nadia – KS Delfin Gdynia
Filipiak Mikołaj – Barrakuda Gdańsk
Wyniki znajdują się pod linkiem:
https://tinyurl.com/mskwzkw5
Organizatorem zawodów był KS Delfin 

Gdynia, którego szkolenie jest współfinan-
sowane przez miasto Gdynia. 

Honorowy patronat nad zawodami objął 
Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczu-
rek.

Gratulacje!
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników 
wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Miasta Gdyni. 
Przetarg odbędzie się 10 listopada 2023 r. o godz. 10.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni 
w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 31 października 
2023  r. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez 
niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są 
obciążone hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli i użytkowników wieczystych 
nieruchomości przyległych będących przedmiotem przetargu, położonych w Gdyni przy ulicach: 
Pawiej, Kurpiowskiej 37B, Raduńskiej i św. Mikołaja.
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2)  złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności
/użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe 
dokumenty powinni wspólnie złożyć współwłaściciele/współużytkownicy wieczyści nieruchomości.  
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się 31 października 2023 r. do godz. 
16.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków 
uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, adresując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospo-
darowania Nieruchomościami. Komisja przetargowa dokona kwalifikacji osób, które będą mogły 
uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie 7 listopada 2023 r. o godz. 
14.00, listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji 
Publicznej, na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na www.investgdynia.
pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki dostępne są na www.investgdynia.pl.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” 4.10.2023 r. 
Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, 
www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl). 
Informacje można uzyskać na stronie internetowej: www.investgdynia.pl. lub pod nr. tel.: 58 668 
89 40, 58 668 89 38, 58 668 85 16.

Dyrektor Zespołu Szkól Specjalnych Dyrektor Zespołu Szkól Specjalnych 
nr 17 (ul. Witomińska 25/27) nr 17 (ul. Witomińska 25/27) 

zatrudni nauczyciela oligofrenopedagoga 
na pełen etat (umowa o pracę).
Wymagania: niezbędne kwalifikacje w zakre-
sie oligofrenopedagogiki i autyzmu. 
Miejsce składania kompletu dokumentów lub 
drogą elektroniczną na adres: sekretariat@
zss17.edu.gdynia.pl, tel. 58 620 72 25.
Uwaga: pracownik pedagogiczny szkoły spe-
cjalnej otrzymuje dodatek za trudne warunki 
pracy  w wysokości 500,00 zł.

Dom Pomocy Społecznej Dom Pomocy Społecznej 
(ul. Pawia 31)(ul. Pawia 31)

zatrudni pielęgniarki i opiekunów.
Kontakt pod nr. tel. 58 622 06 24 (wew. 
225) od poniedziałku do piątku od godz. 
7.30-15.30 lub mailowo: dps@dps-gdynia.pl. 
Więcej na www.dps-gdynia.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 8 grudnia 2023 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na 
konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w 
terminie do 4 grudnia 2023 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych w 
Gdyni przy: ul. Skrzypowej 30A o pow. 1938 m2, ul. Bydgoskiej o pow. 1209 m2, ul. Śliskiej 
o pow. 1388 m2, ul. Łopianowej o pow. 2324 m2, ul. Jantarowej o pow. 769 m2, ul. Dantyszka 
18/Op. Hackiego o pow. 800 m2 i ul. Radosnej 7A o pow. 577 m2. 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” w 
4.10.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń 
tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można 
również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 
(58) 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetargi ustne nieograniczone na oddanie w dzierżawę stanowisk pod lokalizację 
stoisk handlowych w celu prowadzenia sprzedaży w okresie Świąt Bożego Narodzenia.
Przedmiotem przetargu są części działek nr 1208/15 obręb 0025 Redłowo przy ul. Boh. Starówki 
Warszawskiej, 2399 obręb 0012 Cisowa, przy ul. Morskiej/ul. Południowej, 1853 obręb 0012 
Cisowa, przy ul. Chylońskiej/ul. Owsianej, 5235/9 obręb Chwarzno-Wiczlino, przy ul. Staniszew-
skiego w Gdyni. Na przedmiotowych częściach nieruchomości zostały wyznaczone lokalizacje 
stanowisk przeznaczonych do wydzierżawienia w celu prowadzenia sprzedaży w okresie Święta 
Bożego Narodzenia.
Umowy dzierżawy zostaną zawarte na czas określony: 11-24.12.2023 r. (tj. 14 dni) z możliwo-
ścią zawarcia umowy dzierżawy z dłuższym terminem obowiązywania, lecz nieprzekraczającym 
24.12.2023 r. za stawkę wylicytowaną w przetargu. Wywoławcza stawka czynszu dzierżawnego 
wynosi 0,90 zł/m2 stanowiska dziennie netto. Minimalna stawka postąpienia wynosi 0,50 zł/m2 
stanowiska dziennie.
Do stawki czynszu dzierżawnego uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wys. 
23% zgodnie z obowiązującymi przepisami.
I przetarg odbędzie się 18 października 2023 r. o godz. 10.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
 II przetarg odbędzie się 15 listopada 2023 r. o godz. 12.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Zastrzega się prawo odwołania przetargu w całości lub części z uzasadnionej przyczyny. 
Osoby przystępujące do przetargów winny zapoznać się z Regulaminem przetargu, który dostępny 
jest na stronach www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

Fundacja charytatywna „Burasek” 
działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, płyty, gry, szkło 
użytkowe, porcelanę, bibeloty, zabawki, 
art. gospodarstwa domowego oraz odzież 
w dobrym stanie.

Rzeczy można zostawić w siedzibie fun-
dacji ul. Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim 
kontakcie pod nr. tel.660 146 031, 669 806 
333).

Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony 
na pomoc zwierzętom wolnobytującym.

Burasek pomagaBurasek pomaga

W dniach 21-22 października w godz. 
10.00-18.00 w hali lekkoatletycznej Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska 
5/9) odbędą się Targi Minerałów i Biżuterii. 

Bilety: 18/12/0 zł (normalny/ ulgowy: eme-
ryci, renciści, młodzież/ bezpłatnie – dzieci 
do 5. r.ż.).

Bilet uprawnia do wstępu na wszystkie 
wydarzenia, które odbędą się w Hali w tym 
samym terminie: Festiwal Ezoteryki i Medy-
cyny Naturalnej EzoFest.

Link do wydarzenia: fb.me/e/47iXCbMHQ,

Targi minerałówTargi minerałów

15 października o godz. 10.30 na pla-
ży na końcu bulwaru sezon rozpocznie 
kolejna grupa morsujących pasjonatów.

„Morsowanie z głową” rozpocznie się 
przy wejściu nr 11 na wysokości Polanki 
Redłowskiej. 

Po kąpieli uczestnicy przeniosą się na 
polankę, gdzie będzie ognisko (prowiant we 
własnym zakresie). 

W programie również śpiewy i tańce dla 
chętnych. Grupa chce promować bezpiecz-
ne morsowanie. Dodatkowo przygląda się 
tematowi, jak zimno działa na nasze zdrowie 
psychiczne.

„Morsowanie z głową”„Morsowanie z głową”

Członkowie Gdyńskiego Obywatel-
skiego Biura Interwencji zapraszają na 
spotkanie dotyczące leczenia sanato-
ryjnego. 

Spotkanie odbędzie się w Gdyńskim Cen-
trum Organizacji Pozarządowych przy (ul. 3 
maja 27-31) 23 października o godz. 15.00.

Leczenie sanatoryjneLeczenie sanatoryjne
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Do-
minika Sobiech, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Zarząd Cmentarzy Komunalnych w 
Gdyni w związku z organizacją Dnia 
Wszystkich Świętych informuje, że w 
dniach 28 października-2 listopada cmen-
tarze komunalne będą otwarte przez całą 
dobę. 

W dniach 27 października-2 listopada,  
w związku z organizacją dnia wszystkich 
świętych i  przewidywanym wzmożonym 
ruchem pieszych, wprowadzony zostaje 
całkowity zakaz wjazdu samochodem na 
teren gdyńskich cmentarzy komunalnych 
(nie dotyczy pojazdów służb porządkowych 
i obsługi cmentarza).

Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) 
oraz osoby niepełnosprawne będą mogły 
skorzystać z wjazdów na gdyńskie cmenta-
rze komunalne w dni powszednie w godz. 
8.00- 10.00 do 26 października i po 2 listo-
pada. W tych samych godzinach.

Zezwolenia na roboty budowlane będą 
wydawane do 25 października (wjazd do 
27 października).

Biura ZCK przy ul. Witomińskiej w Gdyni i 

przy ul. Rzemieślniczej w Kosakowie 28.10. 
będą czynne dla interesantów w godz. 8.00- 
15.00 i 31.10. w godz. 8.00-16.00. 

Na stronie internetowej www.zck.pl znaj-
duje się skrót do aplikacji Grobonet, umożli-
wiającej wyszukanie grobów osób zmarłych 
pochowanych na gdyńskich cmentarzach 
komunalnych, zgłoszenie chęci opłacenia 
miejsca grzebalnego oraz wgląd do wirtual-
nych spacerów po cmentarzach.

Zbiórka na rzecz gdyńskiego hospicjum 
odbędzie się na wszystkich gdyńskich cmen-
tarzach w dniach: 28 października oraz 1-2 
listopada.

Na Cmentarzu Witomińskim w Gdyni 
w dniach 27 października-1 listopada w 
godz. 9.00-17.00 co 30 min. i 15 min. kurso-
wać będą wolnobieżne pojazdy elektryczne. 

Na cmentarzu w Kosakowie w dniach 
27 października-1 listopada w godz. 9.00-
17.00 co 20 min i 30 min kursować będą 
wolnobieżne pojazdy elektryczne. 

Przejazdy tymi pojazdami będą bezpłat-
ne.

Zarząd Cmentarzy Komunalnych informujeZarząd Cmentarzy Komunalnych informuje

Urząd Miasta Gdyni wzywa wszystkie 
osoby w stosunku, do których w minio-
nym czasie prowadzone było postępowa-
nie egzekucyjne, do odebrana swoich ru-
chomości, zdeponowanych w magazynie 
Urzędu Miasta Gdyni w wyniku eksmisji.

Informujemy, iż Urząd Miasta Gdyni nie 
pobiera żadnych opłat za okres magazyno-
wania, a rzeczy są wydawane przez wyzna-
czonego pracownika jedynie za pisemnym 
pokwitowaniem.

Osoby, których dotyczy niniejsze ogłosze-
nie, winny skontaktować się z Wydziałem 
Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gdyni w 
celu ustalenia ostatecznego termin odbioru 

swoich rzeczy, w terminie 14 dni od daty 
ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Adres korespondencyjny: Urząd Miasta 
Gdyni, Wydział Spraw Społecznych, 81-364 
Gdynia, ul. 10 Lutego 24.

Adres e-mail: wydz.spraw_spolecznych@
gdynia.pl

Kontakt pod nr. tel. 58 668 85 60.
Uwaga:   Po bezskutecznym upływie wy-

znaczonego terminu, wszystkie ruchomości    
znajdujące się w magazynie Urzędu Miasta 
Gdyni zostaną wywiezione na wysypisko 
śmieci, a wszelkie roszczenia z tego tytułu 
będą bezzasadne.

Uwaga! Odbierz swoje rzeczy Uwaga! Odbierz swoje rzeczy 
z miejskich magazynówz miejskich magazynów

Konkurs wiedzy o zarządzaniu i ekonomiiKonkurs wiedzy o zarządzaniu i ekonomii
Wydział Zarządzania i Nauk o Jako-

ści Uniwersytetu Morskiego w Gdyni 
zaprasza uczniów szkół średnich na II 
edycję Konkursu wiedzy o zarządzaniu 
i ekonomii.

Konkurs odbywać się będzie w dwóch 
etapach:

I etap – 25.10.2023 r. online, w macierzy-
stych szkołach uczniów.

II etap – 22.11.2023 r. finał na Wydziale 
Zarządzania i Nauk o Jakości UMG.

Konkurs ma na celu rozwijanie zainte-
resowań zarządzaniem i ekonomią wśród 
uczniów szkół średnich, propagowanie 

zasad optymalnego gospodarowania i kre-
owanie postaw przedsiębiorczych, a także 
wzbudzenie w młodzieży chęci do dalszego 
rozwoju i kontynuowania kształcenia na po-
ziomie studiów wyższych.  Uczniowie będą 
mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę, poznać 
atmosferę uczelni akademickiej i zdobyć 
cenne nagrody.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 20 
października.

Wszelkie informacje na temat konkursu 
wraz z formularzami rejestracji znajdują się 
na stronie:

wznj.umg.edu.pl/konkurs.
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